

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को व्याय अनुमानको विवरण सूची

अनुदान सं.	निकायको नाम	पृष्ठ
	आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को व्यय अनुमानको सारांश	१
	आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को व्यय अनुमानको सारांश	२
	प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश	३
	प्रदेश सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश	४
प्रदेश सञ्चित कोष माथि व्ययभार		
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	६
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	६
५०२	अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	६
६०२	अर्थ - विविध	७

अनुदान सं.	निकायको नाम	पृष्ठ
प्रदेश सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने		
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	७
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	९
२१६	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१०
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद्को कार्यालय	११
३०५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१६
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१८
३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३०
३१४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	४५
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	४६
३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	६०
३९१	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	८०
६०१	कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	८१
६०२	अर्थ - विविध	८१
५०१	अर्थ-वित्तीय व्यवस्था	८३
	अनुसूचीहरू	८४
८०१	स्थानीय तह	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

विवरण	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८ को अनुमान			
			जम्मा रकम	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
					संघ	वैदेशिक
कुल खर्च	१३,९२,८०,६४	२०,४२,२२,३८	३४,८४,२१,६०	२१,४८,२२,६०	१२,९१,५२,००	४४,४७,००
खर्च	१३,९२,८०,६४	२०,४२,२२,३८	३४,३४,२१,६०	२०,९८,२२,६०	१२,९१,५२,००	४४,४७,००
चालु	५,२१,१०,५२	७,१८,७३,५१	१४,३४,२६,८४	१२,२०,५२,४४	१,७७,६६,९७	३६,०७,४३
पूँजीगत खर्च	८,७१,७०,१२	१३,२३,४८,८७	१९,९९,९४,७६	८,७७,७०,१६	११,१३,८५,०३	८,३९,५७
वित्तीय व्यवस्था		०	५०,००,००	५०,००,००	०	०
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार	३१,९९	३,५८,७८	१,०४,०४	१,०४,०४	०	०
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने	१३,९२,४८,६५	२०,३८,६३,६०	३४,८३,१७,५६	२१,४७,१८,५६	१२,९१,५२,००	४४,४७,००

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

विवरण	चालु		पूंजीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	स्रोत		
		वित्तीय हस्तान्तरण				प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
							संघ	वैदेशिक
प्रदेश	१२,२१,१६,८२		१९,९९,९४,७६	५०,००,००	३२,७१,११,५८	१९,३५,१२,५८	१२,९१,५२,००	४४,४७,००
स्थानीय तह	०	२,१३,१०,०२	०	०	२,१३,१०,०२	२,१३,१०,०२	०	०
जम्मा	१२,२१,१६,८२	२,१३,१०,०२						
कुल जम्मा	१४,३४,२६,८४		१९,९९,९४,७६	५०,००,००	३४,८४,२१,६०	२१,४८,२२,६०	१२,९१,५२,००	४४,४७,००

प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षक को नाम	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८ मा व्ययभार हुने रकम		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	वित्तीय व्यवस्था
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	३१,९९	४८,४६	३७,०४	३७,०४	
५०२	अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	५०,००	५०,००	
६०२	अर्थ - विविध	०	०	१७,००	१७,००	
	जम्मा	३१,९९	४८,४६	१,०४,०४	१,०४,०४	

प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजिगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
								संघ	वैदेशिक
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	११,४१,६२	१२,८९,८१	११,८५,५०	१०,९६,५०	८९,००	११,८५,५०	०	०
	चालु	७,५८,९१	१०,२४,९९	१०,९६,५०	१०,९६,५०	०	१०,९६,५०	०	०
	पूँजीगत खर्च	३,८२,७१	२,६४,८२	८९,००	०	८९,००	८९,००	०	०
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	०	८,९५,०३	७,८५,०३	१,१०,००	८,९५,०३	०	०
	चालु	०	०	७,८५,०३	७,८५,०३	०	७,८५,०३	०	०
	पूँजीगत खर्च	०	०	१,१०,००	०	१,१०,००	१,१०,००	०	०
२१६	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२,०३,९५	१,४४,२३	२,०७,२९	१,३७,२९	७०,००	२,०७,२९	०	०
	चालु	१,०२,७१	१,३७,२३	१,३७,२९	१,३७,२९	०	१,३७,२९	०	०
	पूँजीगत खर्च	१,०१,२४	७,००	७०,००	०	७०,००	७०,००	०	०
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१५,२१,०५	६०,२८,२४	२,४८,६४,१४	१,५८,७२,४९	८९,९१,६५	२,११,४६,१४	२,०५,००	३५,१३,००
	चालु	९,५८,०३	२५,९३,५०	१,५८,७२,४९	१,५८,७२,४९	०	१,२६,८१,१४	१,९०,३५	३०,०१,००
	पूँजीगत खर्च	५,६३,०२	३४,३४,७४	८९,९१,६५	०	८९,९१,६५	८८,६५,००	१४,६५	५,१२,००
३०५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	७,३०,१७	९,७१,०४	१९,१८,७५	१८,१९,७५	९९,००	१९,१८,७५	०	०
	चालु	३,९८,३८	८,६८,३४	१८,१९,७५	१८,१९,७५	०	१८,१९,७५	०	०
	पूँजीगत खर्च	३,३१,७९	१,०२,७०	९९,००	०	९९,००	९९,००	०	०
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१,७३,४८,९३	१,१३,६६,५८	१,८४,१७,६८	१,२६,७९,६३	५७,३८,०५	१,६५,४९,६८	१८,६८,००	०
	चालु	१,१४,४३,२६	८६,४९,००	१,२६,७९,६३	१,२६,७९,६३	०	१,१६,६९,६३	१०,१०,००	०
	पूँजीगत खर्च	५९,०५,६७	२७,१७,५८	५७,३८,०५	०	५७,३८,०५	४८,८०,०५	८,५८,००	०
३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१,४०,६३,६८	१,२९,२०,७२	३,१६,१०,००	२,६७,६४,००	४८,४६,००	२,७७,८३,००	३८,२७,००	०
	चालु	१,३२,५१,२०	१,१७,३८,४७	२,६७,६४,००	२,६७,६४,००	०	२,३०,२७,००	३७,३७,००	०
	पूँजीगत खर्च	८,१२,४८	११,८२,२५	४८,४६,००	०	४८,४६,००	४७,५६,००	९०,००	०
३१४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	६,३८,०३	२५,७१,३०	५९,००,००	११,२८,००	४७,७२,००	५९,००,००	०	०
	चालु	३,७४,०४	८,२२,२२	११,२८,००	११,२८,००	०	११,२८,००	०	०
	पूँजीगत खर्च	२,६३,९९	१७,४९,०८	४७,७२,००	०	४७,७२,००	४७,७२,००	०	०
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	७,५८,७३,२०	११,१९,१२,८६	१४,४६,९७,३४	७२,०५,५८	१३,७४,९१,७६	३,७७,३४,३४	१०,६६,६४,००	२,९९,००
	चालु	२६,२७,३९	४२,५४,११	७२,०५,५८	७२,०५,५८	०	५८,७५,५८	१३,३०,००	०
	पूँजीगत खर्च	७,३२,४५,८१	१०,७६,५८,७५	१३,७४,९१,७६	०	१३,७४,९१,७६	३,१८,५८,७६	१०,५३,३४,००	२,९९,००
३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	१,७२,०९,५८	२,३९,३८,६६	४,६८,०५,७६	३,१४,३१,०१	१,५३,७४,७५	२,९५,८२,७६	१,६५,८८,००	६,३५,००
	चालु	१,१६,४६,१७	१,७५,४५,१७	३,१४,३१,०१	३,१४,३१,०१	०	१,९३,२४,९६	१,१४,९९,६२	६,०६,४३
	पूँजीगत खर्च	५५,६३,४१	६३,९३,४९	१,५३,७४,७५	०	१,५३,७४,७५	१,०२,५७,८०	५०,८८,३८	२८,५७

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
								संघ	वैदेशिक
३९१	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	०	२,९८,०८	४,२५,५०	३,१०,५०	१,१५,००	४,२५,५०	०	०
	चालु	०	२,०९,७२	३,१०,५०	३,१०,५०	०	३,१०,५०	०	०
	पूँजीगत खर्च	०	८८,३६	१,१५,००	०	१,१५,००	१,१५,००	०	०
५०१	अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०
	वित्तीय व्यवस्था	०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०
६०१	कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	०	०	३३,००	३३,००	०	३३,००	०	०
	चालु	०	०	३३,००	३३,००	०	३३,००	०	०
६०२	अर्थ - विविध	०	१,८५,००,००	४,५०,४७,५५	२,२७,५०,००	२,२२,९७,५५	४,५०,४७,५५	०	०
	चालु	०	१,००,००,००	२,२७,५०,००	२,२७,५०,००	०	२,२७,५०,००	०	०
	पूँजीगत खर्च	०	८५,००,००	२,२२,९७,५५	०	२,२२,९७,५५	२,२२,९७,५५	०	०
८०१	स्थानीय तह	१,०५,१८,४४	१,३९,२१,९८	२,१३,१०,०२	२,१३,१०,०२	०	२,१३,१०,०२	०	०
	चालु	१,०५,१८,४४	१,३९,२१,९८	२,१३,१०,०२	२,१३,१०,०२	०	२,१३,१०,०२	०	०
	जम्मा	१३,९२४,८६५	२०,३८,६३,६०	३४,८३,१७,५६	१४,३३,२२,८०	२०,४९,९४,७६	२१,४७,१८,५६	१२,९१,५२,००	४४,४७,००

एकिकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान

(रु. हजारमा)

आर्थिक वर्ष २०७७/७८

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार खर्च			३१,९९	३,५८,७८	१,०४,०४	१,०४,०४	०	०			
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका			३१,९९	३,५८,७८	१,०४,०४	१,०४,०४	०	०			
२०२०० प्रदेश सभा			३१,९९	४८,४६	३७,०४	३७,०४	०	०			
२०२००००१ प्रदेश सभा (सभामुख/ उपसभामुख)			३१,९९	४८,४६	३७,०४	३७,०४	०	०	पि१	०७	३
२०२००००१३ चालु			३१,९९	४८,४६	३७,०४	३७,०४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	१३,३९	१४,७६	१६,५८	१६,५८	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	३,९९	४,००	४,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	११,८१	१३,२९	२,६७	२,६७	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	३,२२	३,६२	४,२९	४,२९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	६,००	६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,५७	३,००	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	१,५०	१,५०	०	०			
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	३,१०,३२	०	०	०	०			
२१००० लोकसेवा आयोग			०	३,१०,३२	०	०	०	०			
२१०००००१ प्रदेश लोकसेवा आयोग			०	३,१०,३२	०	०	०	०	पि१	०१	१
२१०००००१३ चालु			०	६०,३२	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,०८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	८६	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,००	०	०	०	०			
२१०००००१४ पूँजीगत खर्च			०	२,५०,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४४,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०			
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी			०	०	५०,००	५०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान					
							संघ	वैदेशिक				
५०२०१ आन्तरिक ऋणको व्याज			०	०	५०,००	५०,००	०	०				
५०२०१००१ प्रदेश सरकारको ऋण भुक्तानी			०	०	५०,००	५०,००	०	०	पि१	०७	३	
५०२०१००१३ चालु			०	०	५०,००	५०,००	०	०				
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज			प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०		
२४३११ अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त ऋणको व्याज			प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०		
६०२ अर्थ - विविध			०	०	१७,००	१७,००	०	०				
६०२०० अर्थ- विविध			०	०	१७,००	१७,००	०	०				
६०२००००१ दण्ड जरिवाना फिर्ता (अदालतहरूको धरौटी फिर्ता समेत)			०	०	१७,००	१७,००	०	०	पि१	०४	३	
६०२००००१३ चालु			०	०	१७,००	१७,००	०	०				
२८२११ राजस्व फिर्ता			प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०		
२८२१२ न्यायिक फिर्ता			प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०		
२८२१९ अन्य फिर्ता			प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०		
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने खर्च			.	१२,८७,३०,२१	१८,९९,४१,६२	३२,७०,०७,५४	१९,३४,०८,५४	१२,९१,५२,००	४४,४७,००			
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका				१२,८७,३०,२१	१८,९९,४१,६२	३२,२०,०७,५४	१८,८४,०८,५४	१२,९१,५२,००	४४,४७,००			
२०२०० प्रदेश सभा				११,४१,६२	१२,८९,८१	११,८५,५०	११,८५,५०	०	०			
२०२०००११ प्रदेश सभा (प्रदेश सभा सदस्यहरू)				११,४१,६२	१२,८९,८१	११,८५,५०	११,८५,५०	०	०			
२०२०००११३ चालु				७,५८,९१	५,५७,६०	६,०५,८४	६,०५,८४	०	०	पि१	०४	३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			प्रदेश सरकार	नगद	७३,८२	०	०	०	०	०		
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी			प्रदेश सरकार	नगद	२,९४,०७	३,३०,७०	३,८३,५७	३,८३,५७	०	०		
२११२१ पोशाक			प्रदेश सरकार	नगद	४,४२	०	०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता			प्रदेश सरकार	नगद	४,२२	०	०	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			प्रदेश सरकार	नगद	५,४०	०	०	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता			प्रदेश सरकार	नगद	११,७३	०	०	०	०	०		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			प्रदेश सरकार	नगद	५७,७६	५४,००	५८,००	५८,००	०	०		
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा			प्रदेश सरकार	नगद	१,०२,३५	१,१९,५८	१,०७,०४	१,०७,०४	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली			प्रदेश सरकार	नगद	६,७७	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल			प्रदेश सरकार	नगद	४,९०	०	०	०	०	०		
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			प्रदेश सरकार	नगद	०	९,४६	१२,८५	१२,८५	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			प्रदेश सरकार	नगद	६,६८	०	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			प्रदेश सरकार	नगद	८,९९	०	०	०	०	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च			प्रदेश सरकार	नगद	१,२९	०	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत खर्च			सम्भार तथा सञ्चालन	प्रदेश सरकार	नगद	२,०६	०	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			प्रदेश सरकार	नगद	४,९६	०	०	०	०	०		
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			प्रदेश सरकार	नगद	४,०२	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	५०,९१	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,८८	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,०१	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,८९	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,९५	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,१६	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३५,४५	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,५५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१७,७२	११,३४	१२,००	१२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,१४	२,१५	७,००	७,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८८	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२६,९३	३०,३७	२५,३८	२५,३८	०	०			
२०२०००१२ प्रदेश सभा सचिवालय			३,८२,७१	७,३२,२१	५,७९,६६	५,७९,६६	०	०	पि१	०४	३
२०२०००१२३ चालु			०	४,६७,३९	४,९०,६६	४,९०,६६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,११,३९	१,१६,३४	१,१६,३४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४३	५,१०	५,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	६,९६	६,९६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	३,६०	३,६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	१२,००	१२,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०	१,०५	१,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,७०	९,००	९,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,९३	६,७२	६,७२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५२	५,४०	५,४०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	१२,००	१२,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,२३	६,००	६,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६८	१,००	१,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	२,००	२,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,४०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,४४	१६,००	१६,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६३	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	६१	१,२०	१,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,९५	३,००	३,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५५	४,४०	४,४०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	३,५०	३,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४५,४३	२,५८,५८	२,५८,५८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,३०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,४०	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	३,३१	३,३१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२०२०००१२४ पूँजीगत खर्च											
			३,८२,७१	२,६४,८२	८९,००	८९,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	१,११,२१	६५,००	१२,००	१२,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१४,९३	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	२,३७,४१	१,९०,११	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	४,९९	२,५०	३७,००	३७,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२२	३०,००	३०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,६५	६,९९	१०,००	१०,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	४,५२	०	०	०	०	०			
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	०	८,९५,०३	८,९५,०३	०	०			
२१००० लोकसेवा आयोग			०	०	८,९५,०३	८,९५,०३	०	०			
२१००००११ प्रदेश लोकसेवा आयोग			०	०	८,९५,०३	८,९५,०३	०	०	पि१	०९	३
२१००००११३ चालु			०	०	७,८५,०३	७,८५,०३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६४,१५	६४,१५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८८,६२	४,८८,६२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८४	३,८४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५६	४,५६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७७	७७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,१४	९,१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,२०	१९,२०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,३१	११,३१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,९७	१३,९७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४९,६७	४९,६७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३२,२०	३२,२०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२१००००११४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			२,०३,९५	१,४४,२३	२,०७,२९	२,०७,२९	०	०			
२१६०० मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			२,०३,९५	१,४४,२३	२,०७,२९	२,०७,२९	०	०			
२१६०००११ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			२,०३,९५	१,४४,२३	२,०७,२९	२,०७,२९	०	०	पि१	०४	२
२१६०००११३ चालु			१,०२,७१	१,३७,२३	१,३७,२९	१,३७,२९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२६,७९	३२,५४	४०,९५	४०,९५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	७,३४	७,९४	८,३८	८,३८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	१,३०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,८५	१,८०	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,१०	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	५,२६	५,०३	५,५८	५,५८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	७८	२,००	१,७८	१,७८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	५२	१,१९	१,२५	१,२५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	९५	१,२९	१,२५	१,२५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,८१	५,८८	३,००	३,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,५७	४,५०	३,२६	३,२६	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५१	६८	७५	७५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३४	१,८६	१,२५	१,२५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,५०	१५,००	४,५०	४,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	५,४९	४,५०	४,००	४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	११	९	३०	३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,०५	३,५०	४,००	४,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	१,४५	३,००	३,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९५	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	९९	११,०८	१२,७८	१२,७८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,७९	२५,७५	२८,००	२८,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४६	५,०४	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,६२	१,६०	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,७७	१,८१	२,५०	२,५०	०	०			
२१६०००११४ पूंजीगत खर्च			१,०१,२४	७,००	७०,००	७०,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१६,२६	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	६९,१५	०	६०,००	६०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१२,०७	३,५०	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	५,००	५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,७६	०	०	०	०	०			
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			१५,२१,०५	६०,२८,२४	२,४८,६४,१४	२,११,४६,१४	२,०५,००	३५,१३,००			
३०१०० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			१५,२१,०५	६०,२८,२४	२,४६,४४,०१	२,०९,२६,०१	२,०५,००	३५,१३,००			
३०१०००११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			१४,४३,३४	५८,८६,०६	२,०९,२६,०१	२,०९,२६,०१	०	०	पि१	०४	३
३०१०००११३ चालु			८,८५,३०	२४,५१,३२	१,२५,११,०१	१,२५,११,०१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,४४,७४	२,३०,५२	३,१६,६२	३,१६,६२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	७७,४९	१,५१,५५	६८,२३	६८,२३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	३,७०	५,३०	५,६०	५,६०	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,००	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,४९	०	१३,४४	१३,४४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६,७२	५,०४	३०,००	३०,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	१०,१०	१८,००	३०,००	३०,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१६,६६	१,१४,४५	६०,००	६०,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१८,४५	९,५४	१०,००	१०,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	४०,६२	७२	१८,८४	१८,८४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६९	२,६९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१३,०३	११,३८	१०,००	१०,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१०,६०	१२,४५	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	१४,३३	१७,५८	१५,००	१५,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१६,१४	११,२५	१८,००	१८,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४३,४४	३८,७०	४४,८०	४४,८०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,०६	५,४०	७,००	७,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,६९	४,२०	४,००	४,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२२,६५	९,१८	१८,००	१८,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२२	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३६,५०	२३,४०	२५,००	२५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	३,०८	८१	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,२२	२२,४०	३५,००	३५,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,८२	२,५०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९,१४	४,५०	१०,००	१०,००	०	०			
११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	१०,००	१०,००	०	०			
११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)		१९,१४	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,८१	३,६०	६,००	६,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	८१,९५	४०,८२	१,३३,५९	१,३३,५९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,१२	१,०२	४,५०	४,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०६,३४	३,१९,४०	५,२६,५०	५,२६,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४८,७८	३३,६०	५०,००	५०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,६८	२४,००	३६,००	३६,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,८६	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७१,८२	९१,१३	१,००,००	१,००,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,०५,००	२,२०,००	२,२०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०७,४७	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०,००	२,००,००	२,००,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	६१,२०	२५,००	२५,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	४८,००	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६७,२१	१,०१,००,००	१,०१,००,००	०	०			
३०१०००११४ पूँजीगत खर्च			५,५८,०४	३४,३४,७४	८४,१५,००	८४,१५,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	७१,२४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	३,६८,५०	१,८६,२५	१,६०,००	१,६०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	५७,१९	३,५०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२२,५०	१५,००	१५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,९०	८,००	२०,००	२०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१६,५०,५५	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	१६,५०,५५	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१६,८२	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	१६,८२	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७१,४५	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	७१,४५	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३७,१२	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	३७,१२	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२९,८६	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	२९,८६	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७,०८,२०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	७,०८,२०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४६,९४	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७,००,४९	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	७,००,४९	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	८,२७	०	१०,००	१०,००	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८२,००,००	८२,००,००	०	०			
३०१००१२० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय (संघ शसर्त अनुदान)			७७,७१	१,४२,१८	३७,१८,००	०	२,०५,००	३५,१३,००	पि१	०३	२
३०१००१२०३ चालु			७२,७३	१,४२,१८	३१,९१,३५	०	१,९०,३५	३०,०१,००			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	११०२००१	संघ	२५,२९	६५,६६	७०,७८	०	७०,७८	०			
२११२१ पोशाक	११०२००१	संघ	५०	९५	५०	०	५०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	११०२००१	संघ	०	१,५८	१,५०	०	१,५०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	११०२००१	संघ	१,३४	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	११०२००१	संघ	१,००	२,४५	३,००	०	३,००	०			
२२११२ संचार महसुल	११०२००१	संघ	५७	१,९०	१,२६	०	१,२६	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	११०२००१	संघ	१,६९	०	२,००	०	२,००	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	११०२००१	संघ	४,८७	१,८०	२,००	०	२,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,८७	१,८०	२,००	०	२,००	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च				०	१,३५	५०	०	५०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,३५	५०	०	५०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च				०	१,०५	१,५०	०	१,५०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,०५	१,५०	०	१,५०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च				०	३,८४	३,००	०	३,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	३,८४	३,००	०	३,००	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री				१,९९	३,६०	३,००	०	३,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,९९	३,६०	३,००	०	३,००	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन				१४	१५	७५	०	७५	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१४	१५	७५	०	७५	०		
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च				०	०	८७,००	०	०	८७,००		
	२३१६००१	दाताको संयुक्त क सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	८७,००	०	०	८७,००		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				०	०	१,००	०	१,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च				०	१,२०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,२०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क				०	२८,५०	२३,५६	०	२३,५६	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२८,५०	२३,५६	०	२३,५६	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क				११,०७	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	११,०७	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च				०	१,२०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,२०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च				२२,०९	२४,००	३८,५०	०	३८,५०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२२,०९	२४,००	३८,५०	०	३८,५०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				०	०	२९,४८,००	०	३४,००	२९,१४,००		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३४,००	०	३४,००	०		
	२३१६००१	दाताको संयुक्त क सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	२९,१४,००	०	०	२९,१४,००		
२२६१२ भ्रमण खर्च				१,६८	०	२,००	०	२,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,६८	०	२,००	०	२,००	०		
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च				०	१,६०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,६०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च				५०	१,३५	१,५०	०	१,५०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५०	१,३५	१,५०	०	१,५०	०		
३०१००१२०४ पूँजीगत खर्च				४,९८	०	५,२६,६५	०	१४,६५	५,१२,००		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,९८	०	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	२,९८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			२,००	०	२४,९०	०	१२,९०	१२,००			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	२,००	०	१२,९०	०	१२,९०	०			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त क सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	१२,००	०	०	१२,००			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	१,७५	०	१,७५	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,७५	०	१,७५	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	५,००,००	०	०	५,००,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त क सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	५,००,००	०	०	५,००,००			
३०१०२ प्रशिक्षण प्रतिष्ठान			०	०	२,२०,१३	२,२०,१३	०	०			
३०१०२०११ प्रशिक्षण प्रतिष्ठान			०	०	२,२०,१३	२,२०,१३	०	०	पि१	०२	३
३०१०२०११३ चालु			०	०	१,७०,१३	१,७०,१३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,४०	२२,४०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,१८	६,१८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६	३६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४	२४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,३९	५,३९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०९,५६	१,०९,५६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०१०२०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			७,३०,१७	९,७१,०४	१९,१८,७५	१९,१८,७५	०	०			
३०५०० आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			४,९१,३७	७,३०,१५	१६,१८,५४	१६,१८,५४	०	०			
३०५०००११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			४,९१,३७	७,३०,१५	१६,१८,५४	१६,१८,५४	०	०	पि१	०५	२
३०५०००११३ चालु			२,४९,५२	६,७६,१०	१५,७२,५४	१५,७२,५४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	८९,४८	२,३५,६६	१,६९,१३	१,६९,१३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,१०	४,७५	२,५०	२,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	९,९६	१०,८०	६,००	६,००	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३१	१९,३२	१२,००	१२,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१८,७९	४२,०६	१३,४५	१३,४५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,३६	१४,७४	७,२०	७,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	३,५८	१२,२६	७,३५	७,३५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	९,२४	२३,४९	२१,००	२१,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,९३	८,७३	१२,४०	१२,४०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,०८	७,४०	७,४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८८	८,४०	५,००	५,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,६३	२०,००	२०,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	११,२१	१८,००	२०,००	२०,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,८७	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	८९	२,९५	२,९५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,३९	१४,००	१८,५०	१८,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,९६	३,००	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४०	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३४	२,८८	४,८०	४,८०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१८,९७	३०,२१	२६,१६	२६,१६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३,१९	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७६	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,२७	१,१२,००	५०,५०	५०,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७२	४७,५०	१०,६०,००	१०,६०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२३,७३	२१,००	३०,००	३०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८५	१५,२०	१६,१०	१६,१०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,८३	१३,५०	२६,००	२६,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२,८०	३,६०	९,६०	९,६०	०	०			
३०५०००११४ पूँजीगत खर्च			२,४१,८५	५४,०५	४६,००	४६,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१६,५५	०	०	०	०	०		
		संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१६,५५	०	०	०	०	०	०	
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१,७५,१९	३३,७५	६,००	६,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१३,२७	७,००	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,३०	१०,००	१०,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	२०,००	२०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३६,८४	५,००	५,००	५,००	०	०			
३०५०१ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय			२,३८,८०	२,४०,८९	३,००,२१	३,००,२१	०	०			
३०५०१०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय			२,३८,८०	१,९३,०४	२,४५,२१	२,४५,२१	०	०	पि१	०५	२
३०५०१०११३ चालु			१,४८,८६	१,४४,३९	१,९२,२१	१,९२,२१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	५१,२९	७३,७३	९६,०८	९६,०८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	१,५२	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,०४	३,४६	४,०८	४,०८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,३०	४,७२	६०	६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	३५	१,४०	१,८०	१,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,६०	१,३३	१,६२	१,६२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,४५	४,५६	४,८०	४,८०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४८	२,७०	३,२०	३,२०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३७	१,३५	१,०५	१,०५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५२	२,१०	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३१	३,००	३,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९०	१,८०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१९,६५	५,४०	६,००	६,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५२	१५	५०	५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१	११	३०	३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८३	१,५८	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९४	१,५०	३,००	३,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९३	९०	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	११,४०	११,४०	११,१६	११,१६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४६	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,४८	६,४५	२०,००	२०,००	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,५१	६,९०	१०,००	१०,००	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२४,२२	१,२०	२,५०	२,५०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,६७	४,५०	६,००	६,००	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१,४४	४,३२	७,३२	७,३२	०	०	०		
३०५०१०११४ पूँजीगत खर्च			८९,९४	४८,६५	५३,००	५३,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,८०	०	०	०	०	०		
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१३,६०	०	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	५३,४६	३२,५०	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२०,८८	९,१०	४०,००	४०,००	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२५	५,००	५,००	०	०	०		
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	०	५,००	५,००	०	०	०		
३०५०१०१२ प्रदेश लेखा इकाइ कार्यालयहरू			०	४७,८५	५५,००	५५,००	०	०	पि१	०५	२
३०५०१०१२३ चालु			०	४७,८५	५५,००	५५,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,९५	५,५०	५,५०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२४,७५	२७,५०	२७,५०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,२०	१६,५०	१६,५०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,९५	५,५०	५,५०	०	०	०		
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			१,७३,४८,९३	१,१३,६६,५८	१,८४,१७,६८	१,६५,४९,६८	१८,६८,००	०			
३०७०० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			१,७३,४८,९३	३९,६५,२७	७५,४०,८२	५६,७२,८२	१८,६८,००	०			
३०७०००११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			९९,०७,४८	१७,३१,७१	५४,०१,२३	५४,०१,२३	०	०	पि१	०१	२
३०७०००११३ चालु			५१,२८,९२	१५,३२,९८	१८,८५,२३	१८,८५,२३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,९८,३२	२,२२,१४	२,७५,३२	२,७५,३२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,३५	५,७०	५,७०	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	४,५०	५,६१	५,९०	५,९०	०	०	०		
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	४,१०	०	०	०	०	०	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०	०		
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	११,५२	११,५२	१४,१६	१४,१६	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,२७	४,५५	६,००	६,००	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५९	२,१०	२०	२०	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५९	०	१,९२	१,९२	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	४,६४	५,२५	५,८४	५,८४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	४,२९	९,०३	५,६४	५,६४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८५	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	११,५१	१३,६१	११,५०	११,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१६,७३	१२,१५	११,००	११,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४२	४,५०	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,०६	२५	७,००	७,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	६,००	६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	११,३५	१८,९०	१४,००	१४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	३३	१,०५	१,८३	१,८३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,५४	११,५४	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,४८	५०	५०	५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२७,५६	३८,८७	२९,००	२९,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४७,६५,७३	११,२३,३४	१४,१८,७२	१४,१८,७२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५,७९	१०,८५	१७,७५	१७,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,०४	५,२०	८,२५	८,२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,३३	१५,३५	१५,५०	१५,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	२,३७	५,००	५,००	०	०			
२८२१९ अन्य फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	०	०	०	०	०			
३०७०००११४ पूँजीगत खर्च			४७,७८,५६	१,९८,७३	३५,१६,००	३५,१६,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	७,६१,९९	०	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	३३,६६	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन			९४,१०	१,७५,००	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	९४,१०	५०,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,२५,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३३,२५	१०,६८	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,०५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	२,०५,७९	०	३५,०१,००	३५,०१,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	१४,०९	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	३६,३५,६८	०	१५,००	१५,००	०	०			
३०७०००१५ ताल संरक्षण तथा विकास प्राधिकरण			०	०	२,७१,५९	२,७१,५९	०	०	पि१	०७	३
३०७०००१५३ चालु			०	०	१,९१,५४	१,९१,५४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,७५	६,७५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६	३६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०१	४,०१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४५,००	१,४५,००	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
३०७०००१५४ पूँजीगत खर्च			०	०	८०,०५	८०,०५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,५५	९,५५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५०	५,५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६५,००	६५,००	०	०			
३०७००१२० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)			७४,४१,४५	२२,३३,५६	१८,६८,००	०	१८,६८,००	०	पि१	०१	१
३०७००१२०३ चालु			६३,१४,३४	१५,७३,१६	१०,१०,००	०	१०,१०,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२१,९८,६४	०	०	०	०	०			
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२१,९८,६४	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५९,९१	०	०	०	०	०			
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५९,९१	०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,९०,९९	०	०	०	०	०			
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,९०,९९	०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३६,७२	०	०	०	०	०			
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३६,७२	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१९,२१	०	०	०	०	०			
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१९,२१	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९८	०	०	०	०	०			
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९८	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,२१	०	०	०	०	०			
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,२१	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६,०३	०	०	०	०	०			

शीर्षक		स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६,०३	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	११,६१	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	११,६१	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५,५६	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५,५६	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,२०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,२०	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१३,६५	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१३,६५	०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,१४	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,१४	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,४१	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,४१	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,२०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,२०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९१,१०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९१,१०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,३३	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,३३	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,०८	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,०८	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१७,०२	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१७,०२	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१४,८८,८५	११,९५,६६	०	०	०	०			
सम्बन्धी खर्च	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१४,८८,८५	११,९५,६६	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				१७,०५,८८	३,७७,५०	६,१०,००	०	६,१०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१७,०५,८८	३,७७,५०	६,१०,००	०	६,१०,००	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च				१,९२	०	४,००,००	०	४,००,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,९२	०	४,००,००	०	४,००,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७७,६४	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७७,६४	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६,०९	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६,०९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२७११ विविध खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,८०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,८०	०	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२१,०२	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२१,०२	०	०	०	०	०		
३०७००१२०४ पूँजीगत खर्च			११,२७,११	६,६०,४०	८,५८,००	०	८,५८,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४४,१८	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४४,१८	०	०	०	०	०	०	
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,९२	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,९२	०	०	०	०	०	०	
३११२१ सवारी साधन	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,६६	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,६६	०	०	०	०	०	०	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,०६,७३	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,०६,७३	०	०	०	०	०	०	
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,८५,४७	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,८५,४७	०	०	०	०	०	०	
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण			०	०	३,३०,००	०	३,३०,००	०	३,३०,००	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,३०,००	०	३,३०,००	०	३,३०,००	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	३,१८,९०	४,५८,००	०	४,५८,००	०	४,५८,००	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	३,१८,९०	४,५८,००	०	४,५८,००	०	४,५८,००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,६९,५०	३,४१,५०	७०,००	०	७०,००	०	७०,००	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,६९,५०	३,४१,५०	७०,००	०	७०,००	०	७०,००	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,६५	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,६५	०	०	०	०	०	०	
३०७०१ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय				०	४,९०,४२	२०,९९,२४	२०,९९,२४	०	०		
३०७०१०११ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय				०	२,७४,५५	७,३०,१६	७,३०,१६	०	०	पि१	०५ २
३०७०१०११३ चालु				०	२,१९,०९	७,२०,१६	७,२०,१६	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	६९,४७	८५,१९	८५,१९	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३३	१,४०	१,४०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,०२	३,३६	३,३६	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५२	३,२४	३,२४	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२२	१०	१०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	२,००	२,००	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४३	२,००	२,००	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५४	४,००	४,००	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२६	३,५०	३,५०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४९	५०	५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६५	२,०२	२,०२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२४	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,३२	४,००	४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	११	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१२	३,६०	३,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,४४	१२,००	१२,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,००	१,४३,००	१,४३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८८,००	४,४६,००	४,४६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,४०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२३	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७०	२,२५	२,२५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,२०	०	०	०	०			
३०७०१०११४ पूँजीगत खर्च			०	५५,४६	१०,००	१०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,९६	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	५,००	५,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३०७०१०१२ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरू			०	२,१५,८७	१३,६९,०८	१३,६९,०८	०	०	पि१	०१	२
३०७०१०१२३ चालु			०	१,८४,९९	११,७८,०८	११,७८,०८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	८८,२७	४,०५,४२	४,०५,४२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८५	९,६०	९,६०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,३४	१५,३४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,६२	२०,८८	२०,८८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,४५	४,४५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८९	१,०५	१,०५	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७२	११,२४	११,२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७१	९,६१	९,६१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९२	९,१२	९,१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९३	५,३०	५,३०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५	२,०६	२,०६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	२,३३	२,३३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,३०	४,३०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	३,३७	३,३७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,९९	२४,३४	२४,३४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२१	३,२१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४२	१५,०९	१५,०९	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६५	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,०५	८९,४८	८९,४८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४६,४०	३,५५,३१	३,५५,३१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२५,०७	१,२५,०७	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२०	५,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,२२	२७,०१	२७,०१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६४	२,०६	२,०६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	६,९६	६,९६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	१५,०८	१५,०८	०	०			
३०७०१०१२४ पूँजीगत खर्च			०	३०,८८	१,९१,००	१,९१,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	२४,६८	१,६१,४०	१,६१,४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,९५	१३,६०	१३,६०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
३०७०२ वन निर्देशनालय			०	६०,२३,४३	८५,९५,४३	८५,९५,४३	०	०			
३०७०२०११ वन निर्देशनालय			०	२,०५,४०	४,६७,२७	४,६७,२७	०	०	पि१	०५	२
३०७०२०११३ चालु			०	२,०१,२०	३,९७,२७	३,९७,२७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३०,३२	१,४६,०३	१,४६,०३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,६६	२,८०	२,८०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,१५	१८,७२	१८,७२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,०५	६,७२	६,७२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३९	१०	१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३४	३,६०	३,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	४८	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,६७	५,०२	५,०२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४८	३,०२	३,०२	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४३	९६	९६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८	२८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,५८	१३,३२	१३,३२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,७५	१,८४,३८	१,८४,३८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२४	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४६	१,०२	१,०२	०	०			
३०७०२०११४ पूँजीगत खर्च			०	४,२०	७०,००	७०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०५	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३५	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	५,००	५,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
३०७०२०१२ डिभिजन वन कार्यालयहरु			०	३४,७४,४१	६२,५३,१६	६२,५३,१६	०	०	पि१	०५	१
३०७०२०१२३ चालु			०	३३,२९,४३	५६,३३,१६	५६,३३,१६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,०३,८२	२५,७६,१७	२५,७६,१७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	५२,९०	५६,६०	५६,६०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,०९,०२	३,२८,५०	३,२८,५०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४६,४७	४२,४५	४२,४५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१९,३६	१,३१,५२	१,३१,५२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,८४	४,११	४,११	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६३	१,५५	१,५५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,१०	२३,१९	२३,१९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,८६	२०,९८	२०,९८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,९०	३५,६४	३५,६४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,१३	३०,४१	३०,४१	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,००	८,५४	८,५४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,६३	१०,०९	१०,०९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०७	३१,९८	३१,९८	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३६	२,५०	२,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,५७	३४,३०	३४,३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,२०	२९,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३२	१,७३	१,७३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२९	२०,६४	२०,६४	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,१८	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४६	१,४६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	५३,०३	१,०४,५४	१,०४,५४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,६०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,१०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५५,५४	२०,६६,०९	२०,६६,०९	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,५२	३६,०३	३६,०३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,९५	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,३१	१०,४८	१०,४८	०	०			
२५२१२ गैह्र विस्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,०४	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,८२	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,३२	२४,४६	२४,४६	०	०			
३०७०२०१२४ पूँजीगत खर्च			०	१,४४,९८	६,२०,००	६,२०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,५३	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३४,३१	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,४८	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	८५,७१	२,१२,५०	२,१२,५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	२,६९,५०	२,६९,५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,७५	१,०८,००	१,०८,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३०७०२०१३ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू			०	२३,४३,६२	१८,७५,००	१८,७५,००	०	०	पि१	०५	१
३०७०२०१३३ चालु			०	८,७२,६७	१४,९०,००	१४,९०,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८४,९७	१,७६,३१	१,७६,३१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२३	३,४०	३,४०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८७	१,८७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,३४	८,१६	८,१६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७२	१०	१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	२,१६	२,१६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान					
							संघ	वैदेशिक				
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,१०	२,१६	२,१६	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,२४	८,५६	८,५६	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,९५	५,८९	५,८९	०	०				
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,०३	३९	३९	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	२,६०	२,६०	०	०				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९९	९,००	९,००	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७०	४,००	४,००	०	०				
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	४५	४५	०	०				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०				
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०				
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,१२	२३,६४	२३,६४	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,२४,१०	१२,२८,२१	१२,२८,२१	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८९	९,१०	९,१०	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९९	०	०	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	१,७०	१,७०	०	०				
३०७०२०१३४ पूंजीगत खर्च				०	१४,७०,९५	३,८५,००	३,८५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	०	०	०	०				
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०				
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,७०,२५	३,६५,००	३,६५,००	०	०				
३०७०३ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र				०	१,१०,९५	१,८२,१९	१,८२,१९	०	०			
३०७०३०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र				०	१,१०,९५	१,८२,१९	१,८२,१९	०	०	पि१	०५	१
३०७०३०११३ चालु				०	९९,८१	१,७४,१९	१,७४,१९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	४४,०४	५५,१२	५५,१२	०	०				
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०५	१,००	१,००	०	०				
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,९६	५,४०	५,४०	०	०				
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९६	२,४०	२,४०	०	०				
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६	४५	४५	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२७	०	०	०	०				
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५३	१,४४	१,४४	०	०				
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	५१	७४	७४	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	१,७३	१,७३	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३५	१,७०	१,७०	०	०				
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६८	५०	५०	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन	प्रदेश सरकार	नगद	०	५३	६३	६३	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
खर्च											
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८२	२,००	२,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	५०	५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७०	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	६	२१	२१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२८	५०	५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८४	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७२	५,८८	५,८८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,२५	८८,७१	८८,७१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	२,४०	२,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३५	८८	८८	०	०			
३०७०३०११४ पूँजीगत खर्च			०	११,१४	८,००	८,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,८९	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	८,००	८,००	०	०			
३०७६१ प्रतिष्ठान			०	१,३३,२७	०	०	०	०			
३०७६१०११ औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान			०	१,३३,२७	०	०	०	०	पि१	०५	१
३०७६१०११३ चालु			०	१,०५,८७	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०,८२	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५२	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,४६	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	५६	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	५७	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	५९	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२५	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७५	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	५७	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,८८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०	०	०	०	०			
३०७६१०११४ पूँजीगत खर्च			०	२७,४०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२६,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	०	०	०	०			
३०७८१ समिति			०	६,४३,२४	०	०	०	०			
३०७८१०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति			०	६,४३,२४	०	०	०	०	पि१	०५	१
३०७८१०११३ चालु			०	५,२९,८०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७२,४२	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,०३	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३२,१३	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,२७	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७२	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२१	०	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	८१	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,६५	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९४	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९३	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८३	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८७	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,३०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७८	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९३	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	३१,२६	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०२,४८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,१०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५.५२	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५.१६	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१.७१	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	९.३०	०	०	०	०			
३०७८१०११४ पूँजीगत खर्च			०	१.१३.४४	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१.११.२०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२.२४	०	०	०	०			
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			१,४०,६३.६८	१,२९,२०,७२	३,१६,१०,००	२,७७,८३,००	३८,२७,००	०			
३१२०० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			१,४०,६३.६८	६१,२३,९३	१,२७,२७,२६	८९,००,२६	३८,२७,००	०			
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			१,०६,३४,०६	२५,११,४३	९३,००,२६	८९,००,२६	४,००,००	०	पि१	०१	२
३१२०००११३ चालु			१,००,८१,४१	२४,७२,३३	८४,६६,२१	८१,४६,२१	३,१०,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,५१,५०	३,६६,१२	४,०२,७६	४,०२,७६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	५,९७	६,९४	७,३०	७,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३३	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१६,७९	१५,७७	१७,५२	१७,५२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,८१	२,८०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१३,२७	१,८६	१,०६	१,०६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	६,८९	३,३२	६,७६	६,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	४,२७	६,७३	७,०८	७,०८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			३१,१३	१२,०४	१५,५२	१३,७३	१,७९	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	३१,१३	१२,०४	१३,७३	१३,७३	०	०			
	११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋत विशेष अनुदान (नगद)		०	०	१,७९	०	१,७९	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४४,६२	९,४५	११,००	११,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९४	२,७०	३,५०	३,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४७	१,५४	२,३५	२,३५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,२१	४१	१०,००	१०,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,८०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३०,८४	१२,७८	१२,८०	१२,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	७१	२७	९३	९३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१७,५५	८,४०	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,५२	२६,००	३,४८	३,४८	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,६०	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४९,८६	१,५२,८९	३,८१,२३	३,८१,२३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,९६	०	०	०	०	०			

शीर्षक		स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ				वैदेशिक
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	३,९९,९१	५५,००	२६,००	२४,००	२,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	२,००	०	२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१६,९२,३८	१५,८७,६१	६१,२५,९५	५८,२७,९५	२,९८,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१९,६८,११	०	०	०	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	२,९८,००	०	२,९८,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,६२,२९	१५,२३	३३,४९	२५,२८	८,२१	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	८,२१	०	८,२१	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	४,९७	२,०२	२,५०	२,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	९,८३	५,४०	७,५१	७,५१	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त		प्रदेश सरकार	नगद	१६,३८,१३	१,५२,५७	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान		प्रदेश सरकार	नगद	५५,४०,०८	०	१०,१३,४५	१०,१३,४५	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१,१८,१८	५,००	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा		प्रदेश सरकार	नगद	१५	२,८८	२२,९२	२२,९२	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		प्रदेश सरकार	नगद	९,०५	०	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००	१,३५,००	१,३५,००	०	०			
३१२०००११४ पूँजीगत खर्च				५,५२,६५	३९,१०	८,३४,०५	७,४४,०५	९०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५५,८५	५,५५,८५	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स		प्रदेश सरकार	नगद	४८,६१	४,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन		प्रदेश सरकार	नगद	१,५४,९६	६,२५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार		प्रदेश सरकार	नगद	२,५५,६९	१५,०५	४,४०	४,४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स		प्रदेश सरकार	नगद	०	६,३०	८,००	८,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	२३,९२	०	६,००	६,००	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	९०,००	०	९०,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	६९,४७	७,५०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६९,००	१,६९,००	०	०			
३१२००१२० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)				३४,२९,६२	३६,१२,५०	३४,२७,००	०	३४,२७,००	०	पि१	०१ १	
३१२००१२०३ चालु				३१,६९,७९	३६,१२,५०	३४,२७,००	०	३४,२७,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,६१,५४	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,६१,५४	०	०	०	०	०			

शीर्षक		स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२११२१ पोशाक		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२२,५८	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२२,५८	०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१२,९१	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१२,९१	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४३,०६	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४३,०६	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,९५	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,९५	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५,३६	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५,३६	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१३,७३	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१३,७३	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,७४	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,७४	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६,३८	९०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६,३८	९०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१९,३४	१,८०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१९,३४	१,८०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,२७	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,२७	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,०१	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,०१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२६,९०	२१,६०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२६,९०	२१,६०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,१५	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,१५	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५,०२	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५,०२	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४९	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४९	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३०	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१२,०१	०	०	०	०	०			

शीर्षक		स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१२,०१	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२८,२१	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२८,२१	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७८,५८	४,८०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७८,५८	४,८०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,१५	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,१५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				६,८०,७१	३४,४६,००	९,६५,००	०	९,६५,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,८०,७१	३४,४६,००	९,६५,००	०	९,६५,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च				४०,५९	९४,२०	३२,००	०	३२,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४०,५९	९४,२०	३२,००	०	३२,००	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,४६	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,४६	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च				१३,२४	४३,२०	२५,००	०	२५,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१३,२४	४३,२०	२५,००	०	२५,००	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त				७,१४,५६	०	२४,०५,००	०	२४,०५,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,१४,५६	०	२४,०५,००	०	२४,०५,००	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पूँजीगत अनुदान		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,१८,४६	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,१८,४६	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७९	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७९	०	०	०	०	०			
३१२००१२०४ पूँजीगत खर्च				२,५९,८३	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,१४	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,१४	०	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,७७	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,७७	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,००	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार				२,२३,९६	०	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,२२,४६	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,८२	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,८२	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,१४	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,१४	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१२०१ कृषि विकास निर्देशनालय			०	४०,२१,३८	१,११,५८,९१	१,११,५८,९१	०	०			
३१२०१०११ कृषि विकास निर्देशनालय			०	४०,२१,३८	२६,७१,३२	२६,७१,३२	०	०	पि१	०१	२
३१२०१०११३ चालु			०	३१,४५,५२	२६,५६,३२	२६,५६,३२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,१३,६१	२,४६,२०	२,४६,२०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,५४	३,८०	३,८०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,०२	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४८,१७	९,१२	९,१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,४३	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,५४	२४	२४	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,८७	६,८०	६,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,६६	४,७५	४,७५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	५३,३५	८,००	८,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३१,५५	६,००	६,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,६८	३,४५	३,४५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,०८	२,७५	२,७५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,६४	७,५०	७,५०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,८८	७,८०	७,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२८	५६	५६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,४८	४,८८	४,८८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,४८	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०	६०	६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	७१,३३	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,५९	३,००	३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४९,६६	२२,३०	२२,३०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,७५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,२५,१०	१५,४०,५७	१५,४०,५७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,४७	८,९०	८,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,३८	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६,२९	३,००	३,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०५,००	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०,००	७,५०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,६६	३,६०	३,६०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०	०	०	०	०			
३१२०१०११४ पूँजीगत खर्च			०	८,७५,८६	१५,००	१५,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५१,६५	१५,००	१५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३१,५५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,११,२२	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	३६,९९	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५७	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	३१,९०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,६५,३१	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३१,०५	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,६२	०	०	०	०			
३१२०१०१२ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र			०	०	२,९७,७०	२,९७,७०	०	०	पि१	०३	१
३१२०१०१२३ चालु			०	०	२,४४,२०	२,४४,२०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८३,११	८३,११	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८४	३,८४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४९	३,४९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५२	१,५२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२०	३,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५	४५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,८८	५,८८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,८०	५०,८०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६३,००	६३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,९९	७,९९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६५	३,६५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१२०१०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	५३,५०	५३,५०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३१,४५	३१,४५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,०५	८,०५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३१२०१०१३ माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला			०	०	२,०७,९८	२,०७,९८	०	०	पि१	०१	२
३१२०१०१३३ चालु			०	०	१,४७,३८	१,४७,३८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६४,३२	६४,३२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२८	३,२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२६	१,२६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७५	२,७५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७	२७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,७०	३,७०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,६०	१०,६०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३२,४०	३२,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७०	२,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३१२०१०१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	६०,६०	६०,६०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,००	४५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,६०	११,६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३१२०१०१४ बिउ विजन प्रयोगशाला			०	०	१,६७,८१	१,६७,८१	०	०	पि१	०१	२
३१२०१०१४३ चालु			०	०	१,४८,११	१,४८,११	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,९६	४८,९६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,६०	६,६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८९	४,८९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९८	१,९८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,३२	७,३२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,३०	४५,३०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७०	२,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३१२०१०१४४ पूँजीगत खर्च			०	०	१९,७०	१९,७०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,१०	१७,१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६०	२,६०	०	०			
३१२०१०१५ बाली संरक्षण प्रयोगशाला			०	०	२,२०,६७	२,२०,६७	०	०	पि१	०१	२
३१२०१०१५३ चालु			०	०	१,६६,४७	१,६६,४७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४३,५३	४३,५३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९२	१,९२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,७१	३,७१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४९	२,४९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८६	८६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,०१	३,०१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३०	२,३०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६६	६६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३	३३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५६	७,५६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४८	३,४८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५५	४,५५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५,२७	७५,२७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३१२०१०१५४ पूँजीगत खर्च			०	०	५४,२०	५४,२०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५१,००	५१,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
३१२०१०१६ कृषि ज्ञान केन्द्रहरु			०	०	६९,३०,७२	६९,३०,७२	०	०	पि१	०१	१
३१२०१०१६३ चालु			०	०	४३,२०,७७	४३,२०,७७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२३,५९	५,२३,५९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,५०	९,५०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,५२	१७,५२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,८०	२२,८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३९	१,३९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,३२	१४,३२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,५२	११,५२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,००	२६,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,४०	१३,४०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,६३	४,६३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८१	२,८१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,५०	२०,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८३	२,८३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,१२	८,१२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८३	१,८३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७,९२	२७,९२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०३,१८	१,०३,१८	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,४९,९५	१८,४९,९५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,२६	२६,२६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,८०,५०	१५,८०,५०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
३१२०१०१६४ पूँजीगत खर्च			०	०	२६,०९,९५	२६,०९,९५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८७,००	२,८७,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८५,००	१,८५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३७,९५	३७,९५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,४५,००	२०,४५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,००	४५,००	०	०			
३१२०१०१७ प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र			०	०	१,७६,३४	१,७६,३४	०	०	पि१	०१	१
३१२०१०१७३ चालु			०	०	१,५९,२४	१,५९,२४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५८,००	५८,००	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९९	२,९९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१०	२,१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१०	२,१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५	४५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५२	५,५२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५,९८	७५,९८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३६	२,३६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३१२०१०१७४ पूँजीगत खर्च			०	०	१७,१०	१७,१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,३०	९,३०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,९०	४,९०	०	०			
३१२०११०१ रेशम विकास कार्यक्रम			०	०	४,८६,३७	४,८६,३७	०	०	पि१	०१	१
३१२०११०१३ चालु			०	०	४,१७,६७	४,१७,६७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०,८१	१,२०,८१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,०८	८,०८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९२	१,९२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६४	२,६४	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२०	२,२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२०	४,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,१२	१३,१२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३२,७८	२,३२,७८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,१२	५,१२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३१२०११०१४ पूँजीगत खर्च			०	०	६८,७०	६८,७०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,००	४५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,९०	६,९०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,८०	१५,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१२०२ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय			०	२७,७५,४१	७७,२३,८३	७७,२३,८३	०	०			
३१२०२०११ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय			०	२७,७५,४१	१६,८३,२९	१६,८३,२९	०	०	पि१	०१	२
३१२०२०११३ चालु			०	२५,०८,१२	१४,८८,२९	१४,८८,२९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,४०,०७	१,४१,११	१,४१,११	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,१६	२,४०	२,४०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,८६	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२७,६५	५,७६	५,७६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,८८	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,०२	१,०८	१,०८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,६२	४,८२	४,८२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,२२	४,१८	४,१८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३३,९३	६,८५	६,८५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,५१	४,८१	४,८१	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च			०	७,८५	३,२०	३,२०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	७,८२	३,२०	३,२०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,९०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५७	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	३२,९६	५,५५	५,५५	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,४४	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६२	४५	४५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,०५	३,३०	३,३०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७५	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,३०	६५,००	६५,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४२	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	४७,५२	४,६८	४,६८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३६,७३	३,००	३,००	३६,७३	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३०,१७	२३,५०	२३,५०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३६	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	११,२५,८०	५,५२,६०	५,५२,६०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,९९,०५	५,५२,६०	५,५२,६०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२६,७५	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३९,९८	८,००	८,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,९७	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,२८	१,५०	१,५०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३६,९९	५,८०,००	५,८०,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९४	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	०	०	०	०			
३१२०२०११४ पूँजीगत खर्च			०	२,६७,२९	१,९५,००	१,९५,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२७,००	१,४६,००	१,४६,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	६१,०१	४१,५०	४१,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,८०	७,५०	७,५०	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,५०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३३,३८	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,६०	०	०	०	०			
३१२०२०१२ पशु सेवा तालिम केन्द्र			०	०	२,०७,७८	२,०७,७८	०	०	पि१	०३	२
३१२०२०१२३ चालु			०	०	१,७७,७८	१,७७,७८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६५,२७	६५,२७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७	२७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६०	२,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०६	२,०६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५	४५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८०	३,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,००	३८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,५०	९,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२५	२,२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३१२०२०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,००	१७,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
३१२०२०१४ मत्स्य विकास केन्द्र			०	०	२,२२,१०	२,२२,१०	०	०	पि१	०१	१
३१२०२०१४३ चालु			०	०	१,६९,५०	१,६९,५०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४७,७१	४७,७१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९१	९१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१०	२,१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६	३६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,२९	८,२९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,२०	१३,२०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२,७४	४२,७४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२०	२,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९९	९९	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४४	१,४४	०	०			
३१२०२०१४४ पूँजीगत खर्च			०	०	५२,६०	५२,६०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,००	४५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६०	२,६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३१२०२०१५ भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरु			०	०	५६,१०,६६	५६,१०,६६	०	०	पि१	०१	१
३१२०२०१५३ चालु			०	०	४७,७५,०६	४७,७५,०६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,३६,५३	४,३६,५३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,३०	८,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,०९	१०,०९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,९२	१९,९२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३१	२,३१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,३२	१६,३२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,४५	११,४५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,००	२६,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,६०	१८,६०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,६५	५,६५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,६१	६,६१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,५०	१३,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,२५	२२,२५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६४	६४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,७१	३,७१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,१३	११,१३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९९	२,९९	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३२,८७	३२,८७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५	४५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८१,६५	८१,६५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,०१,०८	४०,०१,०८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८,०१	२८,०१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,४०	८,४०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,६०	६,६०	०	०			
३१२०२०१५४ पूंजीगत खर्च			०	०	८,३५,६०	८,३५,६०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,८८,८०	५,८८,८०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०,००	९०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०८,५०	१,०८,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,२०	८,२०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,५०	२२,५०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,१०	१४,१०	०	०			
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय			६,३८,०३	२५,७१,३०	५९,००,००	५९,००,००	०	०			
३१४०० आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय			६,३८,०३	२५,७१,३०	५९,००,००	५९,००,००	०	०			
३१४०००११ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय			६,३८,०३	२५,७१,३०	५९,००,००	५९,००,००	०	०	पि१	०७	२
३१४०००११३ चालु			३,७४,०४	८,२२,२२	११,२८,००	११,२८,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	९३,६७	१,७३,२४	२,३०,७७	२,३०,७७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,६०	३,६१	३,८०	३,८०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५,२२	८,२१	९,१२	९,१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६,९८	१६,८०	२५,२०	२५,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	५,४८	६,३०	६,९६	६,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	३,३२	१२,०७	७,२०	७,२०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,९५	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	७,१९	५२,१६	९,४५	९,४५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,२१	३७,०८	९,५०	९,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,७८	१,८०	६,००	६,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७६	३,५०	५,००	५,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९०	६१	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२२,६५	४५,४५	२३,००	२३,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५	३०	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	३,६७	३,६७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,३६	३,५०	५,००	५,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,६९	५,५०	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,९५	३,६०	६,००	६,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१४,१५	१८,६२	२०,४०	२०,४०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२,९३	४,०३	३,००	३,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,९०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,६८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४३,०९	१,०३,६५	२,३१,५०	२,३१,५०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४३,०९	९,९०	२,३१,५०	२,३१,५०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	९३,७५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,७८	४७,४६	१५,२३	१५,२३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,२६	६,७२	४,९०	४,९०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१७,०५	२२,५०	१५,००	१५,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	५०	५०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	६६,५०	०	०	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३१,००	३१,००	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००,००	१,००,००	२,००,००	२,००,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५१,००	१०,००	१०,००	०	०			
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८८	८,४०	८,४०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१०,००	२,१०,००	०	०			
३१४०००११४ पुँजीगत खर्च			२,६३,९९	१७,४९,०८	४७,७२,००	४७,७२,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,७३,४३	३६,७५,००	३६,७५,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१२,१४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१,५६,९६	१,७०,००	४,२५,००	४,२५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३६,१६	१,३९,६०	४,१२,००	४,१२,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,५५	१,००,००	१,००,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०२	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	८,००	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२२,८२	२७,५०	१,२५,००	१,२५,००	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	२,०८	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	२४,८१	३०,००	३५,००	३५,००	०	०			
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			७,५८,७३,२०	११,१९,१२,८६	१४,४६,९७,३४	३,७७,३४,३४	१०,६६,६४,००	२,९९,००			
३३७०० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			७,५८,७३,२०	२,५५,७७,८०	२,७२,४९,२९	९२,०१,२९	१,७७,४९,००	२,९९,००			
३३७०००११ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			४,३४,१८,३४	२३,१२,१८	९२,०१,२९	९२,०१,२९	०	०	पि१	०२	२
३३७०००११३ चालु			७,९७,३६	७,२७,७१	१६,६०,८०	१६,६०,८०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	४,५१,०२	४,५१,५२	२,७५,८९	२,७५,८९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	११,००	१०,९३	४,७०	४,७०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,०४	८,२१	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२५,२१	२४,८४	११,२८	११,२८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५,८१	१३,७२	३,६०	३,६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,९१	३,७८	८,०२	८,०२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४	२४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१२,८२	५,५९	७,०१	७,०१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१३,६२	५,४३	७,२०	७,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२६,८७	१६,७४	२१,९६	२१,९६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२८,६३	१५,३०	२०,००	२०,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७५	४,५०	५,००	५,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८०	६,००	६,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,७४	६,७२	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३४,५८	१९,८०	२४,००	२४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२०,५९	७,१४	१०,००	१०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९३	१,५०	६,००	६,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,३०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४०,०७	३३,२५	४७,२२	४७,२२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,०४	५,०४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,२०	६,६०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५,७०	२८,५०	११,०६,००	११,०६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५३,६२	२५,२०	३०,६०	३०,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,२८	३,८४	५,०४	५,०४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,३८	२२,५०	१२,००	१२,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	७,५९	०	०	०	०	०			
३३७०००११४ पूँजीगत खर्च			४,२६,२०,९८	१५,८४,४७	७५,४०,४९	७५,४०,४९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१२,८५,८३	०	२,५५,००	२,५५,००	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,८६,३७	०	२,५५,००	२,५५,००	०	०		
	११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)		१०,९९,४६	०	०	०	०	०		
३१११४ जग्गा विकास कार्य											
	११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)		९,७७,२४	०	०	०	०	०		
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	६७,३९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	९०,१४	१,२८,७५	१,९०,०४	१,९०,०४	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	७२,४६	७,००	५,२०	५,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,७०	१०,००	१०,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च			६,३८	०	६०,००	६०,००	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	०	६०,००	६०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	४,८८	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			१,६८,८९,४५	०	१७,९०,००	१७,९०,००	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,९०,००	१७,९०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,६८,८९,४५	०	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			१५,७५,२८	४,४५,५०	२३,२०,२५	२३,२०,२५	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२३,२०,२५	२३,२०,२५	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१५,७५,२८	४,४५,५०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	३०,३७,५१	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			४२,००,१२	३,००,००	६,४०,००	६,४०,००	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४२,००,१२	२,८४,००	६,४०,००	६,४०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१६,००	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			१,०७,१६,७४	०	१३,७५,००	१३,७५,००	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	३८,६३,९३	०	१३,७५,००	१३,७५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	६१,८५,९३	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,६६,८८	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२६,८१,३५	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२६,८१,३५	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			२,३५,९८	५,००	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१९,५४	५,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२,१६,४४	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			७,८५,११	६,८६,५२	६,९५,००	६,९५,००	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,३९,८३	६,८६,५२	६,९५,००	६,९५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	६,४५,२८	०	०	०	०	०			
३३७००१२० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)			३,२४,५४,८६	२,३२,३५,६२	१,८०,४८,००	०	१,७७,४९,००	२,९९,००	पि१	०२	१
३३७००१२०३ चालु			१८,३०,०३	३८,७९	१३,३०,००	०	१३,३०,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१२,२५,७१	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१२,२५,७१	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३०,६०	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३०,६०	०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३१,८१	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३१,८१	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५७,८१	०	०	०	०	०			

शीर्षक		स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५७,८१	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५,९९	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५,९९	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२९,२३	१,६९	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२९,२३	१,६९	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२१,०३	२,१४	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२१,०३	२,१४	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,८०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,८०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२२,३७	२,७०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२२,३७	२,७०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१९,७४	२,२१	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१९,७४	२,२१	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,०६	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,०६	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६८,८१	३,३१	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६८,८१	३,३१	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,७०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,७०	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,४८,२६	२१,३४	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,४८,२६	२१,३४	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,००	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,४५	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,४५	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च				१४,७२	०	१३,३०,००	०	१३,३०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१४,७२	०	१,००	०	१,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१३,२९,००	०	१३,२९,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३०,७३	२,५४	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३०,७३	२,५४	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२०,५५	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२०,५५	०	०	०	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	५८	०	०	०	०			

शीर्षक		स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	५८	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१४,२०	२,२८	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१४,२०	२,२८	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५८,३०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५८,३०	०	०	०	०	०			
३३७००१२०४ पूँजीगत खर्च				३,०६,२४,८३	२,३१,९६,८३	१,६७,१८,००	०	१,६४,१९,००	२,९९,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१९,२९,१९	२१,००,७०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१९,२९,१९	२१,००,७०	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,६२	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,६२	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,२५	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,२५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६,९६	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६,९६	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण				७२,५६,३५	१,१४,९१,५२	५९,३२,००	०	५९,३२,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७२,५६,३५	१,१४,९१,५२	२६,३२,००	०	२६,३२,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३३,००,००	०	३३,००,००	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	७५,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	७५,००	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२४,२८,६२	१४,११,२५	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२४,२८,६२	१४,११,२५	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण				५१,९८,८३	३१,४२,९२	१६,९०,००	०	१३,९१,००	२,९९,००			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,३८	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५१,९८,८३	३१,३९,५४	९२,००	०	९२,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१२,९९,००	०	१२,९९,००	०			
	२१०१००१	ए डि बी	सोधभर्ना हुने ऋण (नगद)	०	०	२,९१,००	०	०	२,९१,००			
	२१०७००१	ओफिड	सोधभर्ना हुने ऋण (नगद)	०	०	८,००	०	०	८,००			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण				९६,९५,१७	४७,८९,३५	५६,४४,००	०	५६,४४,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९६,९५,१७	४७,८९,३५	५,००	०	५,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५६,३९,००	०	५६,३९,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				३५,९६	०	३४,५२,००	०	३४,५२,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३५,९६	०	०	०	०	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३४,५२,००	०	३४,५२,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,४९	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,४९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३९,०९,८४	१,२०,२७	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	३९,०९,८४	१,२०,२७	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१५,९८	५४,००	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१५,९८	५४,००	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२१,५७	११,८२	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	२१,५७	११,८२	०	०	०	०			
३३७०१ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय			०	५,७४,६०,२९	७,८७,०१,७९	८०,१४,९९	७,०६,८६,८०	०			
३३७०१०११ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय			०	३४,५४,४७	४२,८१,८९	२३,८१,८९	१९,००,००	०	पि१	०२	२
३३७०१०११३ चालु			०	६,३४,०१	२,०८,६९	२,०८,६९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,९७,४५	१,१०,७४	१,१०,७४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,२२	२,१०	२,१०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,९५	५,०४	५,०४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३७	२,८८	२,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२१	४५	४५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,०३	४,९२	४,९२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,५८	३,००	३,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,५३	७,८८	७,८८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,८३	५,००	५,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८१	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,९२	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१२	१,१२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,०६	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४०	९६	९६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,३४	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२	२,१०	२,१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,८०	१२,००	१२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,००	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५९	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३३७०१०११४ पूँजीगत खर्च			०	२८,२१,४६	४०,७३,२०	२१,७३,२०	१९,००,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,७०	२,५०	२,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,४०	२,५०	२,५०	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			०	९,८१,००	२४,५०,००	५,५०,००	१९,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५०,००	५,५०,००	०	०			
	११०२००१ संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	९,८१,००	०	०	०	०			
	११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋत समपुरक अनुदान (नगद)		०	०	१९,००,००	०	१९,००,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	२,००	२,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,२१,८६	१६,१६,२०	१६,१६,२०	०	०			
३३७०१०१२ पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु			०	५,४०,०४,८२	७,४४,१९,९०	५६,३३,१०	६,८७,८६,८०	०	पि१	०२	१
३३७०१०१२३ चालु			०	५,९९,०७	१५,०६,५५	१५,०६,५५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,२९,४०	९,७८,९५	९,७८,९५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,५५	२२,४०	२२,४०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,४९	३९,१३	३९,१३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,४४	४८,४८	४८,४८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४४	४,२८	४,२८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,४१	४,०८	४,०८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,४३	२०,५०	२०,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,३०	२१,३९	२१,३९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,२२	२३,६८	२३,६८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,७८	२२,१०	२२,१०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,८५	७,२२	७,२२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४१	१२,००	१२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,६०	४३,१०	४३,१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,६०	२१,९३	२१,९३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,६९	८,६९	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	३१,१२	१,३६,६६	१,३६,६६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३८	३,३८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,३३	२६,१८	२६,१८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,८०	१५,४८	१५,४८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,४०	११,२२	११,२२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,५०	२८,७०	२८,७०	०	०			
३३७०१०१२४ पूँजीगत खर्च			०	५,३४,०५,७५	७,२९,१३,३५	४१,२६,५५	६,८७,८६,८०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,६२,५०	२०,६२,५०	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००,००	३,००,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,४०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,५०	३६,००	३६,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,२०	३५,००	३५,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			०	५,३२,०४,८५	७,०१,८९,८५	१४,०३,०५	६,८७,८६,८०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२,०७,२९,५१	१४,०३,०५	१४,०३,०५	०	०			
	११०२००१ संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	२,७४,७३,१४	५,५६,९७,८०	०	५,५६,९७,८०	०			
	११०२००१ संघ समपुरक अनुदान (नगद)		०	५०,०२,२०	०	०	०	०			
	११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋ समपुरक अनुदान (नगद)		०	०	१,३०,८९,००	०	१,३०,८९,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००	१,२५,००	१,२५,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७२,८०	१,६५,००	१,६५,००	०	०			
३३७०२ यातायात व्यवस्था			०	६,९९,१४	११,१८,७३	११,१८,७३	०	०			
३३७०२०११ यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु			०	५,४०,७७	११,१८,७३	११,१८,७३	०	०	पि१	०५	२
३३७०२०११३ चालु			०	५,३१,५८	७,०७,७३	७,०७,७३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,४०,३९	४,२२,०४	४,२२,०४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,३७	७,८०	७,८०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९०	२,०२	२,०२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,४७	१८,७२	१८,७२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२०	५,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,११	१७,८१	१७,८१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,७३	११,२५	११,२५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,५५	१२,६६	१२,६६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,९८	१०,५६	१०,५६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,३०	८,५०	८,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५३	२,१५	२,१५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८५	७,०५	७,०५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,७९	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	३१,५०	४४,४८	४४,४८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,८५	१८,४०	१८,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२८,१०	४१,२८	४१,२८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,१५	१३,८५	१३,८५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,७२	८,५०	८,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६०	८,७०	८,७०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,५१	३५,७६	३५,७६	०	०			
३३७०२०११४ पूँजीगत खर्च			०	९,१९	४,११,००	४,११,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६४	२,४२,००	२,४२,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	१६,००	१६,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३३७०२०१२ यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु			०	१,५८,३७	०	०	०	०	पि१	०५	२
३३७०२०१२३ चालु			०	१,४४,४५	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०,१२	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,९१	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,०५	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७२	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,१०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,५०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०५	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,७०	०	०	०	०			
३३७०२०१२४ पूँजीगत खर्च			०	१३,९२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			

३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,७२	०	०	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,२०	०	०	०	०		

३३७०३ जलस्रोत तथा उर्जा विकास

३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरू			०	१,०८,४५,५७	१,५३,३२,६२	२८,३८,३२	१,२४,९४,३०	०		
३३७०३०११३	चालु			०	९९,४५,५७	१,३४,१२,७८	१०,१८,४८	१,२३,९४,३०	०	पि१	०१ १

२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,००,७३	४,७१,०९	४,७१,०९	०	०		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,०७	९,३०	९,३०	०	०		
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,०५	७,८७	७,८७	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२४,१९	२२,४०	२२,४०	०	०		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	४,५०	४,५०	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,३६	२,६९	२,६९	०	०		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०	०	०	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,७३	१५,४२	१५,४२	०	०		
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,२२	१४,९६	१४,९६	०	०		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,९५	१७,०५	१७,०५	०	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,७५	१६,५९	१६,५९	०	०		
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,६९	५,७५	५,७५	०	०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	९,४५	९,४५	०	०		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,९३	८,५०	८,५०	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२२,०९	२३,६०	२३,६०	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,०६	१४,५०	१४,५०	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	३१,५०	६७,०५	६७,०५	०	०		
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७८	७८	०	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०		
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	०	०	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,६१	१७,२०	१७,२०	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,३९	११,७३	११,७३	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७२	८,१२	८,१२	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,२४	८,४०	८,४०	०	०			
३३७०३०११४ पूँजीगत खर्च			०	९१,३३,५९	१,२६,४३,७५	२,४९,४५	१,२३,९४,३०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,००	९,६०	९,६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,८०	६,५०	६,५०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३५	१,३५	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			०	१,६३,९४	११,४१,०५	०	११,४१,०५	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	९४,९४	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	६९,००	११,४१,०५	०	११,४१,०५	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण			०	२६,३८,३०	३३,६३,००	०	३३,६३,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२६,३८,३०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३३,६३,००	०	३३,६३,००	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	५०,३०,७०	८०,२५,२५	१,३५,००	७८,९०,२५	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,३०,७०	१,३५,००	१,३५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	७८,९०,२५	०	७८,९०,२५	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,२६,२५	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,००	५,००	५,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१६,१०	९२,००	९२,००	०	०			
३३७०३०१२ भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ कार्यालयहरु			०	९,००,००	१९,१९,८४	१८,१९,८४	१,००,००	०	पि१	०१	१
३३७०३०१२३ चालु			०	०	९१,१२	९१,१२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४९,१३	४९,१३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६४	२,६४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६३	१,६३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७६	२,७६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,६६	१४,६६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८६	२,८६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३३७०३०१२४ पूँजीगत खर्च			०	९,००,००	१८,२८,७२	१७,२८,७२	१,००,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५७,४०	५७,४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९२	१,९२	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	९,००,००	१७,६९,४०	१६,६९,४०	१,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००,००	१६,६९,४०	१६,६९,४०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३३७०४ भवन, आवास तथा शहरी विकास			०	२७,२४,१६	२४,७६,९०	२४,७६,९०	०	०			
३३७०४०११ सहर विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरु			०	२७,२४,१६	२४,७६,९०	२४,७६,९०	०	०	पि१	०२	१
३३७०४०११३ चालु			०	२,४७,०२	९६,९०	९६,९०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९९,६७	५९,३२	५९,३२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,९९	१,२०	१,२०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,०७	२,८८	२,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८५	२,००	२,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,३३	२,००	२,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,६४	२,००	२,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८०	२,००	२,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३५	५०	५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६४	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,०५	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८७	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,७४	११,००	११,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४५	२,००	२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३२	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६०	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	०	०	०	०			
३३७०४०११४ पूँजीगत खर्च			०	२४,६७,१४	२४,८०,००	२४,८०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	२३,७४,३८	९,७५,००	९,७५,००	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,७६,०८	९,७५,००	९,७५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१०,९८,३०	०	०	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	प्रदेश सरकार	नगद	०	२७,११	८,४५,००	८,४५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,३०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,१०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४७,५०	३,३०,००	३,३०,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३०,००	३,३०,००	०	०			
३३७०५ खानेपानी तथा सरसफाई			०	१,४६,३५,९०	१,६४,०४,७५	१,३६,५२,७५	२७,५२,००	०			
३३७०५०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु			०	१,४६,३५,९०	१,६४,०४,७५	१,३६,५२,७५	२७,५२,००	०	पि१	०५	१
३३७०५०११३ चालु			०	५,०९,५०	५,४७,४०	५,४७,४०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,०१,००	३,९९,९२	३,९९,९२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,९८	७,२०	७,२०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,१८	५,१८	५,१८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,१४	१७,२८	१७,२८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	५७	१,३१	१,३१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०३	२,०३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५	१,१२	१,१२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२२	६,२६	६,२६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८०	५,८८	५,८८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६०	६,८१	६,८१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७२	६,३१	६,३१	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	२,५९	२,५९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८०	३,००	३,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,२०	९,८८	९,८८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	६,१०	६,१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२८,४६	३७,४७	३७,४७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१४	१,१४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३८	८,००	८,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,१८	४,१८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	४,१४	४,१४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६,३०	३,००	३,००	०	०			
३३७०५०११४ पूँजीगत खर्च			०	१,४१,२६,४०	१,५८,५७,३५	१,३१,०५,३५	२७,५२,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,४०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,२०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			०	१,४०,०५,००	१,५८,५२,३५	१,३१,००,३५	२७,५२,००	०			
११००००१ प्रदेश सरकार		नगद	०	१,१०,७१,२०	१,३१,००,३५	१,३१,००,३५	०	०			
११०२००१ संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)			०	६,८३,८०	०	०	०	०			
११०२००१ संघ विशेष अनुदान (नगद)			०	२२,५०,००	०	०	०	०			
११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋत विशेष अनुदान (नगद)			०	०	२७,५२,००	०	२७,५२,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,००	५,००	५,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	९४,८०	०	०	०	०			
३३७०६ खानेपानी, जलस्रोत तथा सिंचाई विकास			०	०	३३,१३,२६	३,३१,३६	२९,८१,९०	०			
३३७०६०१२ खानेपानी, जलस्रोत तथा सिंचाई विकास			०	०	३३,१३,२६	३,३१,३६	२९,८१,९०	०	पि१	०५	१
३३७०६०१२३ चालु			०	०	२,८७,३६	२,८७,३६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६१,४९	१,६१,४९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,६५	४,६५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८,५०	२८,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२१	५,२१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५५	४,५५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,५०	६,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
खर्च											
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२३,८६	२३,८६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३३७०६०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	३०,२५,९०	४४,००	२९,८१,९०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			०	०	३,२३,५०	०	३,२३,५०	०			
	११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,२३,५०	०	३,२३,५०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण			०	०	४,३५,००	०	४,३५,००	०			
	११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४,३५,००	०	४,३५,००	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	०	११,१९,८०	०	११,१९,८०	०			
	११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	११,१९,८०	०	११,१९,८०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			०	०	११,०३,६०	०	११,०३,६०	०			
	११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,५५,६०	०	१०,५५,६०	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋतु विशेष अनुदान (नगद)	०	०	४८,००	०	४८,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय			१,७२,०९,५८	२,३९,३८,७६	४,६८,०५,७६	२,९५,८२,७६	१,६५,८८,००	६,३५,००			
३५००० सामाजिक विकास मन्त्रालय			१,७२,०९,५८	१,२०,५४,१७	२,८८,४०,०८	१,१६,१७,०८	१,६५,८८,००	६,३५,००			
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय			९६,९०,२३	४२,९४,०८	१,२७,०२,६६	१,०५,०२,६६	२२,००,००	०	पि१	०४	२
३५००००११३ चालु			५०,९६,०९	३२,४८,९४	६७,७६,३६	६६,२६,३६	१,५०,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			२,२९,२५	२,७९,६४	२,८१,८६	२,८१,८६	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	२,२१,२२	२,७९,६४	२,८१,८६	२,८१,८६	०	०			
	११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)	८,०३	०	०	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,९८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	६,४६	५,४०	५,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	११,४०	१४,६९	१२,९६	१२,९६	०	०			

शीर्षक		स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	६,८४	४,५५	९,३६	९,३६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	९०	३,५०	२,००	२,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	९९	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	२,१९	८६	२,५९	२,५९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली				८,५२	४,३२	७,२०	७,२०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	८,३२	४,३२	७,२०	७,२०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल		प्रदेश सरकार	नगद	७,४२	९,२५	९,६०	९,६०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४३	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार	नगद	११,३३	१३,४५	२१,००	२१,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	७,५१	६,४८	८,००	८,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१,२२	२,७०	५,२५	५,२५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	४,८१	६,३०	६,००	६,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१३,६२	८,९१	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		प्रदेश सरकार	नगद	४८,८६	२१,१५	४२,००	४२,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन		प्रदेश सरकार	नगद	८५	८९	२,००	२,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१४,२७	२०,९०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१,८७	४७,९०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१,५६	०	१,९२	१,९२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क		प्रदेश सरकार	नगद	१९,५०	३२,३८	५५,९२	५५,९२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	२,७६	६०	१५,००	१५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	७०,२४	१,५६,१०	१,५६,१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				१६,५७,०९	१८,२९,५१	४१,२९,४५	३९,७९,४५	१,५०,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	७,७९,६१	१८,२९,५१	३९,७९,४५	३९,७९,४५	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	८,७७,४८	०	०	०	०	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	२६,६३	२०,७२	४०,००	४०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	३,७४	४,८०	१४,८५	१४,८५	०	०			
२२७११ विविध खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	२४,०१	१४,००	१५,००	१५,००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पूँजीगत अनुदान		संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,४६,९६	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,४६,९६	०	०	०	०	०		
२६३३२ शसर्त अनुदान		प्रदेश सरकार	नगद	०	११,८८	१,३०,००	१,३०,००	०	०		
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान		प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०,००	०	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त		प्रदेश सरकार	नगद	४,३५,७९	५,४१,००	१२,८४,००	१२,८४,००	०	०		
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुजिगत सःशर्त अनुदान		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०,००	२,४०,००	०	०		
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान				२४,०२,१९	०	०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	५,८२,९९	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१८,१९,२०	०	०	०	०	०		
२७२१३ औषधी खरिद खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा		प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४६	८,४०	८,४०	०	०		
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०		
३५००००११४ पूँजीगत खर्च				४५,९४,१४	१०,४५,१४	५९,२६,३०	३८,७६,३०	२०,५०,००	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद				०	१,०३,००	२०,२०,००	२,७०,००	१७,५०,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०३,००	२,७०,००	२,७०,००	०	०		
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१७,५०,००	०	१७,५०,००	०		
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स				८३,३१	४,८०	०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	७८,३१	४,८०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	५,००	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन				१,५९,९०	४,११,००	१,८०,००	१,८०,००	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,५४,९०	४,११,००	१,८०,००	१,८०,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	५,००	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार				८९,४८	४७,५९	६१,३०	६१,३०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	८४,४८	४७,५९	६१,३०	६१,३०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	५,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	७,००	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स		प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,७५	२०,००	२०,००	०	०		
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	६९	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				३,९५,४५	३,००,००	३२,२०,००	२९,२०,००	३,००,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,०६	३,००,००	२९,२०,००	२९,२०,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३,९४,३९	०	०	०	०	०		
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	३,००,००	०	३,००,००	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	४१,९१	५,००	५०,००	५०,००	०	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण				३२,७९,४६	४८,००	०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	५२,८८	४८,००	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३२,२०,५८	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,००	०	०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	५,४३,९४	१,१०,००	३,२५,००	३,२५,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२,९२,३३	१,१०,००	३,२५,००	३,२५,००	०	०		
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	११०२००१	प्रदेश सरकार	नगद	२,५१,६१	०	०	०	०	०		
३५००००१२ रोजगार सूचना केन्द्रहरु				०	१५,६१	७६,७९	७६,७९	०	०	पि१	०५ १
३५००००१२३ चालु				०	१५,६१	५९,७९	५९,७९	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,६५	१६,७६	१६,७६	१६,७६	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	४८	४०	४०	४०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०८	९६	९६	९६	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५	४५	४५	४५	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	४०	४०	४०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	९६	९६	९६	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	९५	९६	९६	९६	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०	१,९२	१,९२	१,९२	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	३०	०	०		
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	३०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	४०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	२,००	२,००	२,००	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५	५०	५०	५०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	१,५०	१,५०	१,५०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९८	१,९८	१,९८	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	३,००	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	१२,००	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	२,००	२,००	२,००	०	०		
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५	१,००	१,००	१,००	०	०		
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	१२,००	०	०		
३५००००१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	१७,००	१७,००	१७,००	०	०		
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	५,००	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	६,००	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	६,००	०	०		
३५००००१३ व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय			०	२,४२,०३	६,२६,४५	६,२६,४५	६,२६,४५	०	०	पि१	०३ २
३५००००१३३ चालु			०	२,३९,५३	५,९३,९५	५,९३,९५	५,९३,९५	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	५८,५८	६३,०३	६३,०३	६३,०३	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	२,३०	२,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,७५	२,३४	२,३४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२८	५,५२	५,५२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	१,००	१,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	१,००	१,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,२०	७,००	७,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८०	४,८८	४,८८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	४,००	४,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५	८०	८०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२७	४०	४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७५	४,००	४,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	२,००	२,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८०	४,००	४,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,१०	४४,४०	४४,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१८,००	४,१७,८०	४,१७,८०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८०	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३५	३,००	३,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	१५,००	१५,००	०	०			
३५००००१३४ पूँजीगत खर्च			०	२,५०	३२,५०	३२,५०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	२,५०	२,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३५००००५० संग्रहालयहरु			०	१,४०,३६	४,११,१८	४,११,१८	०	०	पि२	०७	३
३५००००५०३ चालु			०	७९,३६	१,०६,१८	१,०६,१८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	४१,१४	४३,४८	४३,४८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	९५	१,००	१,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१६	२,४०	२,४०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५	५०	५०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	३,६०	३,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९०	२,००	२,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	२,००	२,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०	५०	५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८	४०	४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	१,००	१,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,०१	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७०	३,००	३,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,५५	१३,८०	१३,८०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३५	२१,००	२१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	२,५०	२,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०	१,५०	१,५०	०	०			
३५००००५०४ पूँजीगत खर्च			०	६१,००	३,०५,००	३,०५,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,००	२,६०,००	२,६०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
३५०००१२० सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)			७५,१९,३५	७३,६२,०९	१,५०,२३,००	०	१,४३,८८,००	६,३५,००	पि१	०४	२
३५०००१२०३ चालु			६५,५०,०८	६०,९६,३४	१,१९,५६,०५	०	१,१३,४९,६२	६,०६,४३			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,८८,५६	१०,२२,११	१३,७४,३९	०	१३,७४,३९	०			
२११२१ पोशाक			९,८८,५६	१०,२२,११	१३,७४,३९	०	१३,७४,३९	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३०,७३	२६,१३	२७,१०	०	२७,१०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता			३०,७३	२६,१३	२७,१०	०	२७,१०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२१,१४	४५,४९	७५,३५	०	७५,३५	०			
			२१,१४	४५,४९	७५,३५	०	७५,३५	०			

शीर्षक		स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२११३२ महंगी भत्ता				५२,८३	५४,४३	६०,००	०	६०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५२,८३	५४,४३	६०,००	०	६०,००	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता				२०	१३,७९	१४,८४	०	१४,०४	८०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२०	१३,७९	१४,०४	०	१४,०४	०			
	२२२३००२	स्वीट्जरल्याण्ड-ए	नगद अनुदान (नगद)	०	०	८०	०	०	८०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार				०	८,०६	१५,१२	०	१५,१२	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	८,०६	१५,१२	०	१५,१२	०			
२११३९ अन्य भत्ता				१,४९,५५	२,३३,०१	५०	०	५०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,४९,५५	२,३३,०१	५०	०	५०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता				०	५३,७८	५८,६८	०	५८,६८	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	५३,७८	५८,६८	०	५८,६८	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली				२४,११	१९,९१	३५,२८	०	३५,२८	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२४,११	१९,९१	३५,२८	०	३५,२८	०			
२२११२ संचार महसुल				१३,३१	२०,५८	१४,३०	०	१४,३०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१३,३१	२०,५८	१४,३०	०	१४,३०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			संघ	८८	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८८	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)				०	२५,३८	१८,१८	०	१८,१८	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२५,३८	१८,१८	०	१८,१८	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च				५३,४७	८,६४	१४,३४	०	१४,३४	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५३,४७	८,६४	१४,३४	०	१४,३४	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च				४६	६,१६	५,८३	०	५,८३	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४६	६,१६	५,८३	०	५,८३	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च				०	१५,७५	१०,८०	०	१०,८०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१५,७५	१०,८०	०	१०,८०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च				०	१८,९५	२८,८०	०	२८,८०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१८,९५	२८,८०	०	२८,८०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च				०	२०,८८	१०,८०	०	१०,८०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२०,८८	१०,८०	०	१०,८०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री				८६,४०	६४,८४	१८,००	०	१८,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८६,४०	६४,८४	१८,००	०	१८,००	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार				०	८,१०	५,४०	०	५,४०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	८,१०	५,४०	०	५,४०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च				३५	११,५५	५६,००	०	५६,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३५	११,५५	५६,००	०	५६,००	०			

शीर्षक		स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ				वैदेशिक
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन				९,४९	३,५३	६,६०	०	६,६०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,४९	३,५३	६,६०	०	६,६०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च				२१	२७,१५	३३,४२	०	३३,४२	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२१	२७,१५	३३,४२	०	३३,४२	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च				०	१७,७०	२६,१६	०	२६,१६	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१७,७०	२६,१६	०	२६,१६	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				४,४९	६,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,४९	६,००	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च				०	३०	२,६०	०	२,६०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	३०	२,६०	०	२,६०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क				२,३१	३,६७,७७	३,४२,५५	०	३,४२,५५	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,३१	३,६७,७७	३,४२,५५	०	३,४२,५५	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क				१,१२,६१	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१२,६१	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च				१,४८,६५	१,९३,३३	६,१९,०३	०	४,५८,८४	१,६०,१९			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,४८,६५	१,९३,३३	४,५८,८४	०	४,५८,८४	०			
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	६६,३३	०	०	६६,३३			
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण (नगद)	०	०	९३,८६	०	०	९३,८६			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च				१७,१७,१६	३,४९,१५	२०,४८,१७	०	२०,४१,१७	७,००			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१७,१७,१६	३,४९,१५	२०,४१,१७	०	२०,४१,१७	०			
	२२२३००२	स्वीट्जरल्याण्ड-ए	नगद अनुदान (नगद)	०	०	७,००	०	०	७,००			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च				६,२६	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,२६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				२०,३४,५१	२५,३६,७९	३९,७५,६०	०	३८,९५,३३	८०,२७			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२०,३४,५१	२५,३६,७९	३८,९५,३३	०	३८,९५,३३	०			
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	२५,७८	०	०	२५,७८			
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण (नगद)	०	०	३६,४९	०	०	३६,४९			
	२३०१००१	जेफम्याट	नगद अनुदान (नगद)	०	०	१८,००	०	०	१८,००			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च				२०,३४	०	२६,९५,४९	०	२३,४१,४९	३,५४,००			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२०,३४	०	२३,४१,४९	०	२३,४१,४९	०			
	२१०९०११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी अनुदान (नग	०	०	४,००	०	०	४,००			
	२३०५००१	गाभी	नगद अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०	०	१०,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त क	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	३,४०,००	०	०	३,४०,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च				७६,०६	१,०२,१२	४३,७९	०	३९,६२	४,१७			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७६,०६	१,०२,१२	३९,६२	०	३९,६२	०			

शीर्षक		स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद	०	०	१,०६	०	०	१,०६			
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण (नगद)	०	०	९१	०	०	९१			
	२२२३००२	स्वीट्जरल्याण्ड-ए	नगद अनुदान (नगद)	०	०	२,२०	०	०	२,२०			
२२६१२ भ्रमण खर्च				११,६८	१५,३०	२३,६४	०	२३,६४	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	११,६८	१५,३०	२३,६४	०	२३,६४	०			
२२७११ विविध खर्च				८,०२	८,७५	११,१६	०	११,१६	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,०२	८,७५	११,१६	०	११,१६	०			
२६३३२ शसर्त अनुदान		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,५६,१५	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,५६,१५	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,२९,९७	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,२९,९७	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,००	०	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	४,११,९८	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	४,११,९८	०	०	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३४,२१	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३४,२१	०	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति				०	६७,३३	१,९८,५३	०	१,९८,५३	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	६७,३३	१,९८,५३	०	१,९८,५३	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च				४,९८,५७	४९,६९	५८,००	०	५८,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,९८,५७	४९,६९	५८,००	०	५८,००	०			
२८१४२ घर भाडा				४,५५	५,७६	२७,६०	०	२७,६०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,५५	५,७६	२७,६०	०	२७,६०	०			
३५०००१२०४ पूँजीगत खर्च				९,६९,२७	१२,६५,७५	३०,६६,९५	०	३०,३८,३८	२८,५७			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद				२,०४,८२	९,२०,००	१८,०४,७०	०	१७,७६,१३	२८,५७			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,०४,८२	९,२०,००	१७,७६,१३	०	१७,७६,१३	०			
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद	०	०	११,८३	०	०	११,८३			
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण (नगद)	०	०	१६,७४	०	०	१६,७४			
३१११४ जग्गा विकास कार्य		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	३४,९०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	३४,९०	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१२,७९	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१२,७९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन				०	१,६३	८,००	०	८,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,६३	८,००	०	८,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार				१,३२,१५	२,३९,९८	९,१४,००	०	९,१४,००	०			

शीर्षक		स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,३२,१५	२,३९,९८	९,१४,००	०	९,१४,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	५७,५६	५९,७५	०	५९,७५	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	५७,५६	५९,७५	०	५९,७५	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,६८	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,६८	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण				२,५४,२४	०	२०,००	०	२०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,५४,२४	०	२०,००	०	२०,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण				०	०	६०,००	०	६०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६०,००	०	६०,००	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण				०	०	१०,५०	०	१०,५०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१०,५०	०	१०,५०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				०	०	१,७५,००	०	१,७५,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,७५,००	०	१,७५,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च				०	१०,००	१५,००	०	१५,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१०,००	१५,००	०	१५,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,५६,२७	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,५६,२७	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,००	०	०	०	०	०			
३५००१ शिक्षा विकास निर्देशनालय				०	६९१,६३	८,२७,३१	६,२७,३१	०	०			
३५००१०११ शिक्षा विकास निर्देशनालय				०	६९१,६३	८,२७,३१	६,२७,३१	०	०	पि१	०५	२
३५००१०११३ चालु				०	६९१,६३	८,०७,३१	६,०७,३१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७४,७०	२,०८,०७	२,०८,०७	०	०			
२११२१ पोशाक		प्रदेश सरकार	नगद	०	३,३३	३,५०	३,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	७,४२	८,४०	८,४०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	३५	४,००	४,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	३५	१,००	१,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६८	१,६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	५,००	५,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल		प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८०	४,००	४,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार	नगद	०	६,३०	७,००	७,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७०	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	४५	६,००	६,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,१५	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	७,००	७,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	८,००	८,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२८	१८,००	१८,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,१६	२९,१६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६६,२५	६६,५०	६६,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,२०	९,००	९,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	३,००	३,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,९७,७८	४,१०,००	४,१०,००	०	०			
३५००१०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३५००२ शिक्षा तालिम केन्द्र			०	१,४८,९८	२,९७,२६	२,९७,२६	०	०			
३५००२०११ शिक्षा तालिम केन्द्र			०	१,४८,९८	२,९७,२६	२,९७,२६	०	०	पि१	०३	२
३५००२०११३ चालु			०	१,४८,९८	२,७६,२६	२,७६,२६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	७१,९१	१,०५,३९	१,०५,३९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६२	२,००	२,००	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८१	४,८०	४,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५	७५	७५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५	५०	५०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	१६,००	१६,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८५	५,७६	५,७६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,४७	४,००	४,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	७,००	७,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५	५०	५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५९	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	५,००	५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	३,००	३,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,८८	१०,२०	१०,२०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०३,३६	१,०३,३६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	३,५०	३,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०	१,५०	१,५०	०	०			
३५००२०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	२१,००	२१,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
३५००३ स्वास्थ्य निर्देशनालय			०	११,४९,५९	१,००,१५,२७	१,००,१५,२७	०	०			
३५००३०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय			०	४,०७,१८	७,३९,३०	७,३९,३०	०	०	पि१	०५	२
३५००३०११३ चालु			०	३,६८,६८	६,८४,३०	६,८४,३०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८३,८४	२,१२,८७	२,१२,८७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५२	३,२०	३,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,०९	७,६८	७,६८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	३,००	३,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	२,००	२,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८०	४,७५	४,७५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,७५	५,७५	५,७५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,८८	७,००	७,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	४,००	४,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६८	३,००	३,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३३	४,००	४,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	८,००	८,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान					
							संघ	वैदेशिक				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	७,००	७,००	०	०				
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०				
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०				
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,४७	२२,८०	२२,८०	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८८,१२	३,७०,७५	३,७०,७५	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,००	७,००	७,००	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६०	०	०	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	३,००	३,००	०	०				
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२९,५५	५,००	५,००	०	०				
३५००३०११४ पूँजीगत खर्च				०	३८,५०	५५,००	५५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०				
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०				
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०				
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	३८,५०	०	०	०	०				
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३१,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	७,५०	०	०	०	०			
३५००३०१२ अस्पतालहरु				०	६४,२१,४८	६१,३६,१२	६१,३६,१२	०	०	पि१	०५	१
३५००३०१२३ चालु				०	३४,८५,४४	४०,२७,१२	४०,२७,१२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,९२,६३	२०,४८,८१	२०,४८,८१	०	०				
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	४४,९४	३९,१०	३९,१०	०	०				
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,३५	०	०	०	०				
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७८,८५	१,०५,८६	१,०५,८६	०	०				
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	९४,९७	९५,७६	९५,७६	०	०				
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	१३,०८	१३,०८	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४३,८६	१,२५,००	१,२५,००	०	०				
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५८	०	०	०	०				
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	३१,८५	१,०५,७२	१,०५,७२	०	०				
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	२३,९४	४२,६०	४२,६०	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५,८६	५४,००	५४,००	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२७,००	१९,००	१९,००	०	०				
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,७५	१०,१०	१०,१०	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,१०	५४,००	५४,००	०	०				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६,७१	०	०	०	०				
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६०	१५,६०	१५,६०	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	३७,८०	६२,५०	६२,५०	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,३०	२८,००	२८,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,७०	३०,५०	३०,५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५,९५	३,०७,२०	३,०७,२०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९८,४०	६,३९,४९	६,३९,४९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,९०	४४,८०	४४,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,२०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,७०	३१,००	३१,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,००	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९२,००	९२,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००,००	५१,००	५१,००	०	०			
३५००३०१२४ पूँजीगत खर्च			०	२९,३६,०४	२१,०९,००	२१,०९,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	९,००,००	१६,२२,००	१६,२२,००	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	७,५०,००	१६,२२,००	१६,२२,००	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	१,५०,००	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२५,००	६०,००	६०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	१६,८९,५४	१,०२,००	१,०२,००	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	८,४६,५४	१,०२,००	१,०२,००	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	८,४३,००	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२४,००	१,२४,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	१,२१,५०	७५,००	७५,००	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	१५,००	७५,००	७५,००	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	१,०६,५०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
३५००३०१३ स्वास्थ्य कार्यालयहरु			०	१६,९४,२४	२३,६६,२०	२३,६६,२०	०	०	पि१	०५	१
३५००३०१३३ चालु			०	१४,०९,३१	२०,३९,२०	२०,३९,२०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,३२,१४	७,९२,७१	७,९२,७१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,३९	१४,००	१४,००	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	५२,२५	५९,४०	५९,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२९,८१	३३,३६	३३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८५	१५,६६	१५,६६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,७६	१६,५०	१६,५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४९	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२३,१०	४२,३०	४२,३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,९०	३२,०४	३२,०४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३१,२१	३९,४०	३९,४०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,८०	५५,००	५५,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,४३	११,००	११,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,१६	१७,१६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५३	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,६०	६,६०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२९,७०	३९,६०	३९,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,३०	१३,२०	१३,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,४०	२४,२०	२४,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,३५	६७,८०	६७,८०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०५,६०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२६,५०	६,०२,१७	६,०२,१७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२३,१०	३८,५०	३८,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,८०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,९०	१६,५०	१६,५०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००	७२,९०	७२,९०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,२०	१९,२०	०	०			
३५००३०१३४ पूंजीगत खर्च			०	२,८४,९३	३,२७,००	३,२७,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१२,००	१,१२,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२२,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	२,३२,५३	५५,००	५५,००	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	१,२०,५३	५५,००	५५,००	०	०			
	११०२००१	संघ विशेष अनुदान (नगद)	०	१,१२,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७०	५५,००	५५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	२७,२०	९०,००	९०,००	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	९०,००	९०,००	०	०			
	११०२००१	संघ विशेष अनुदान (नगद)	०	२७,२०	०	०	०	०			
३५००३०१५ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरु			०	६,२६,६९	७,७३,६५	७,७३,६५	०	०	पि१	०५	१
३५००३०१५३ चालु			०	६,०६,६९	७,७३,६५	७,७३,६५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,४४,५०	३,९९,००	३,९९,००	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,१३	७,५०	७,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४२,७५	२९,०४	२९,०४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६,३४	१८,००	१८,००	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५७	५,५०	५,५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,४०	५,५०	५,५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६,५०	९,२४	९,२४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२३,१०	३३,००	३३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,९०	२२,००	२२,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,०१	८,८०	८,८०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,६८	४,४०	४,४०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९९	२,२०	२,२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,७०	६,६०	६,६०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,६९	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,६०	२७,५०	२७,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६५	४,४०	४,४०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८५	६,६०	६,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२६,८०	५६,१६	५६,१६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	६८,३१	६८,३१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,८५	२२,००	२२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,८०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,८८	१३,२०	१३,२०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,८०	७,८०	०	०			
३५००३०१५४ पूँजीगत खर्च			०	२०,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	२०,००	०	०	०	०			
११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	२०,००	०	०	०	०			
३५००४ स्वास्थ्य तालिम केन्द्र			०	५,००,४४	६,८९,१४	६,८९,१४	०	०			
३५००४०११ स्वास्थ्य तालिम केन्द्र			०	५,००,४४	६,८९,१४	६,८९,१४	०	०	पि१	०३	१
३५००४०११३ चालु			०	४,८०,९४	६,२९,१४	६,२९,१४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	६५,५५	९५,८४	९५,८४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२४	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५९	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	१,२०	१,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५	१,००	१,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८२	५,७६	५,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९०	२,८८	२,८८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८६	४,८०	४,८०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६८	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,३०	७,००	७,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	३,००	३,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,७५	१४,४०	१४,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,७०,८०	४,३६,५५	४,३६,५५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,५०	३२,००	३२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	३,७५	३,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०	३,००	३,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,२०	०	०	०	०			
३५००४०११४ पूँजीगत खर्च			०	१९,५०	६०,००	६०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	५,००	५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	६,५०	४०,००	४०,००	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	२,५०	४०,००	४०,००	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	४,००	०	०	०			
३५००५ स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र			०	१०,३४,०९	१५,४६,१७	१५,४६,१७	०	०			
३५००५०११ स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र			०	१०,३४,०९	१५,४६,१७	१५,४६,१७	०	०	पि१	०५	२
३५००५०११३ चालु			०	३,१८,८९	१०,९६,१७	१०,९६,१७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	७८,६६	८२,००	८२,००	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६२	१,७०	१,७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६७	४,०८	४,०८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	१०,२०	१०,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	२,००	२,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०१	१,०१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,०६	५,७६	५,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९४	४,३२	४,३२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,३०	६,००	६,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९८	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३५	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	३५,००	३५,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,२०	५,००	५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,९०	२१,००	२१,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	६,००	६,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,०८	१६,८०	१६,८०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५,००	४८,००	४८,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,२०	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७०	२,००	२,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४२,१३	८,००,००	८,००,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,५०	२४,००	२४,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
३५००५०११४ पूँजीगत खर्च			०	७,१५,२०	४,५०,००	४,५०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	७,०४,००	४,४०,००	४,४०,००	०	०			
११००००१ प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५४,००	४,४०,००	४,४०,००	०	०			
११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)		०	३,५०,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७०	५,००	५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	८,५०	५,००	५,००	०	०			
११००००१ प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	५,००	५,००	०	०			
११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)		०	७,५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३५००६ जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला			०	१,५९,६६	३,१४,९८	३,१४,९८	०	०			
३५००६०११ जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला			०	१,५९,६६	३,१४,९८	३,१४,९८	०	०	पि१	०५	१
३५००६०११३ चालु			०	१,५४,६३	२,३२,९८	२,३२,९८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	४९,११	८१,११	८१,११	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३३	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१६	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	२,००	२,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	१२,००	१२,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३४	१,३४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	५,०४	५,०४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९०	२,८८	२,८८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५९	४,५०	४,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	१,६०	१,६०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६८	७५	७५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७७	४,८०	४,८०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७०	३,६०	३,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,७५	४,८०	४,८०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,०३	१३,२०	१३,२०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४२,२०	५३,५०	५३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,२०	४,५०	४,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	१,५०	१,५०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,८१	१४,००	१४,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,५०	१२,००	१२,००	०	०			
३५००६०११४ पूंजीगत खर्च			०	५,०३	८२,००	८२,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	५३	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७६,००	७६,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३५००७ विश्वविद्यालय तथा प्राविधिक प्रतिष्ठान			०	०	४२,७५,५५	४२,७५,५५	०	०			
३५००७०११ गण्डकी विश्वविद्यालय			०	०	३२,०७,५५	३२,०७,५५	०	०	पि१	०२	३
३५००७०११३ चालु			०	०	७,६२,५५	७,६२,५५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,४१,२५	४,४१,२५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,३०	२२,३०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८७,००	१,८७,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,००	२१,००	०	०			
३५००७०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	२४,४५,००	२४,४५,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००,००	१२,००,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६५,००	१,६५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,१५,००	६,१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२५,००	३,२५,००	०	०			
३५००७०१२ गण्डकी प्राविधिक प्रतिष्ठान			०	०	१०,६६,००	१०,६६,००	०	०	पि१	०२	३
३५००७०१२३ चालु			०	०	६,१०,००	६,१०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
३५००७०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	४,५६,००	४,५६,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३३,००	१,३३,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०,००	८०,००	०	०			
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग			०	२,९८,०८	४,२५,५०	४,२५,५०	०	०			
३९१०० प्रदेश नीति तथा योजना आयोग			०	२,९८,०८	४,२५,५०	४,२५,५०	०	०			
३९१०००११ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग			०	२,९८,०८	४,२५,५०	४,२५,५०	०	०	पि१	०५	२
३९१०००११३ चालु			०	२,०९,७२	३,१०,५०	३,१०,५०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	२६,७५	३१,७३	३१,७३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,६६	२१,५७	२१,५७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	७६	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७३	१,२०	१,२०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	१,५०	१,५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	४,०२	४,०२	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,०५	५,७०	५,७०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,६४	९,६०	९,६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,६७	२,७६	२,७६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,६८	४,२३	४,२३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,७८	५,००	५,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,८३	८,००	८,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४९	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	५,५०	५,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२४	६,००	६,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२४	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	१,००	१,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,५०	१४,५०	१४,५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६,३८	१८,७२	१८,७२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७४,२५	१,४१,०५	१,४१,०५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,६७	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६०	७,००	७,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७०	६,००	६,००	०	०			
३९१०००११४ पूँजीगत खर्च			०	८८,३६	१,१५,००	१,१५,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०,००	८०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	७२,५०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	२,००	२,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७०	२,००	२,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९८	२१,००	२१,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,६८	५,००	५,००	०	०			
६०१ कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा			०	०	३३,००	३३,००	०	०			
६०१०० कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा			०	०	३३,००	३३,००	०	०			
६०१०००११ निवृत्तभरण			०	०	६,००	६,००	०	०	पि१	०७	१
६०१०००११३ चालु			०	०	६,००	६,००	०	०			
२७३११ निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
६०१०००१२ उपदान			०	०	५,००	५,००	०	०	पि१	०७	२
६०१०००१२३ चालु			०	०	५,००	५,००	०	०			
२७३१२ उपदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
६०१०००१३ संचित विदा			०	०	६,००	६,००	०	०	पि१	०७	२
६०१०००१३३ चालु			०	०	६,००	६,००	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
६०१०००१४ मृत कर्मचारी सहायता			०	०	५,००	५,००	०	०	पि१	०७	१
६०१०००१४३ चालु			०	०	५,००	५,००	०	०			
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
६०१०००१५ कर्मचारी सुविधा			०	०	५,००	५,००	०	०	पि१	०४	२
६०१०००१५३ चालु			०	०	५,००	५,००	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
६०१०००१६ औषधि उपचार			०	०	६,००	६,००	०	०	पि१	०४	२
६०१०००१६३ चालु			०	०	६,००	६,००	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
६०२ अर्थ - विविध			०	१,८५,००,००	४,५०,४७,५५	४,५०,४७,५५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
६०२०० अर्थ- विविध			०	१,८५,००,००	४,५०,४७,५५	४,५०,४७,५५	०	०			
६०२०००११ भैपरी आउने- साधारण प्रशासन			०	१,००,००,००	२,२७,५०,००	२,२७,५०,००	०	०	पि१	०४	२
६०२०००११३ चालु			०	१,००,००,००	२,२७,५०,००	२,२७,५०,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००,००,००	२,२७,५०,००	२,२७,५०,००	०	०			
६०२०००१२ भैपरी आउने- विकास प्रशासन			०	८५,००,००	२,२२,९७,५५	२,२२,९७,५५	०	०	पि१	०४	२
६०२०००१२४ पूँजीगत खर्च			०	८५,००,००	२,२२,९७,५५	२,२२,९७,५५	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत			०	८५,००,००	२,२२,९७,५५	२,२२,९७,५५	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२२,९७,५५	२,२२,९७,५५	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	८५,००,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७५/७६ को यथार्थ खर्च	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
ऋण तथा लगानी व्यवस्थापन			०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था			०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
५०१०० अर्थ - वित्तीय व्यवस्था			०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
५०१००००१ वित्तीय व्यवस्था			०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०	पि१	०१	३
५०१००००१५ वित्तीय व्यवस्था			०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
३२१५२ अन्य संस्थामा शेयर लगानी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
जम्मा खर्च			१२,८७,६२,२०	१९,०३,००,४०	३२,७१,११,५८	१९,३५,१२,५८	१२,९१,५२,००	४४,४७,००			

अनुसूचीहरू

कार्यगत व्यय अनुमान
आर्थिक वर्ष २०७७/७८

अनुसूची -१
(रु.हजारमा)

शीर्षक	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	जम्मा प्रतिशत
सामान्य सार्वजनिक सेवा	९०८८४६५	६९५७४६३	२१३१००२	२६
कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तीय र वैदेशिक मामिला	२६७६१५८	२६७६१५८	०	
सामान्य सेवा	२२२९७५५	२२२९७५५	०	
सामान्य आधारभूत सेवा	१५०४०००	१५०४०००	०	
सामान्य अनुसन्धान तथा विकास सेवा	४२५५०	४२५५०	०	
सार्वजनिक ऋण कारोबार	५०५०००	५०५०००	०	
विभिन्न तहका सरकारहरु बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	२१३१००२	०	२१३१००२	
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	२०७२९	२०७२९	०	०
न्यायालय	२०७२९	२०७२९	०	
आर्थिक मामिला	१७४३४८८६	१७४३४८८६	०	५०
कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा शिकार	५५९९१८३	५५९९१८३	०	
यातायात	१०७०६९८१	१०७०६९८१	०	
अन्य उद्योगहरु	९३६८४७	९३६८४७	०	
अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	१९१८७५	१९१८७५	०	
वातावरण संरक्षण	५९००००	५९००००	०	२
प्रदुषण न्यूनिकरण	५९००००	५९००००	०	
आवास तथा सामुदायिक सुविधा	२२२९४९१	२२२९४९१	०	६
आवास विकास	२५७६९०	२५७६९०	०	
खानेपानी	१९७१८०१	१९७१८०१	०	
स्वास्थ्य	१२५६५५६	१२५६५५६	०	४
सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	१२५६५५६	१२५६५५६	०	
मनोरंजन,संस्कृति तथा धर्म	४१११८	४१११८	०	०
मनोरंजन, संस्कृती र धर्म - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	४१११८	४१११८	०	
शिक्षा	१८९४९३६	१८९४९३६	०	५
तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	२२०१३	२२०१३	०	
शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	१३५२९९७	१३५२९९७	०	
शिक्षा अनुसन्धान विकास	९२३७१	९२३७१	०	
शिक्षा अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	४२७५५५	४२७५५५	०	
सामाजिक सुरक्षा	२२८५९७९	२२८५९७९	०	७
अशक्त तथा विरामी	६००	६००	०	
वृद्ध	५००	५००	०	
उत्तर जिबी	२२७५०००	२२७५०००	०	
परिवार र शिशु कल्याण	५००	५००	०	
बेरोजगार	७६७९	७६७९	०	

शीर्षक	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	जम्मा प्रतिशत
सामाजिक असमावेशी	१७००	१७००	०	
कुल जम्मा	३४८४२१६०	३२७१११५८	२१३१००२	

मन्त्रालयगत व्यय अनुमान(वित्तीय व्यवस्था सहित)

आर्थिक वर्ष २०७७/७८

अनुसूची २

(रु.हजारमा)

निकाय	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	%
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	१२२२५४	१२२२५४	०	.३५१
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	८९५०३	८९५०३	०	.२५७
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२०७२९	२०७२९	०	.०५९
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२४८६४१४	२४८६४१४	०	७.१३६
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१९१८७५	१९१८७५	०	.५५१
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१८४१७६८	१८४१७६८	०	५.२८६
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३१६१०००	३१६१०००	०	९.०७२
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	५९००००	५९००००	०	१.६९३
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१४४६९७३४	१४४६९७३४	०	४१.५२९
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	४६८०५७६	४६८०५७६	०	१३.४३४
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	४२५५०	४२५५०	०	.१२२
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	५०००००	५०००००	०	१.४३५
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	५०००	५०००	०	.०१४
६०१ कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	३३००	३३००	०	.००९
६०२ अर्थ - विविध	४५०६४५५	४५०६४५५	०	१२.९३४
८०१ स्थानीय तह	२१३१००२	०	२१३१००२	६.११६
कुल जम्मा	३४८४२१६०	३२७१११५८	२१३१००२	

खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष २०७७/७८

अनुसूची -३

(रु.हजारमा)

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
चालु		१२,२०,५२,४४	१,७७,६६,९७	१४,३४,२६,८४
२११००	पारिश्रमिक / सुविधा	१,८४,१२,६२	१६,९७,९६	२,०१,११,३८
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,४८,९०,३८	१४,४५,१७	१,६३,३५,५५
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१०,२७,८८	०	१०,२७,८८
२११२१	पोशाक	२,८९,३५	२७,६०	३,१६,९५
२११२२	खाद्यान्न	३,५२,६२	०	३,५२,६२
२११३१	स्थानीय भत्ता	३,६६,६१	७५,३५	४,४१,९६
२११३२	महंगी भत्ता	६,७२,०८	६०,००	७,३२,०८
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,०३,९६	१५,५४	२,२०,३०
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३०,००	१५,१२	४५,१२
२११३९	अन्य भत्ता	३,२८,४४	५०	३,२८,९४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	९२,६५	५८,६८	१,५१,३३
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१,५८,६५	०	१,५८,६५
२१२००	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	३७,३२	०	३७,३२
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९,५३	०	९,५३
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२७,७९	०	२७,७९
२२१००	सेवा महसुल	८,५०,०७	५३,८४	९,०३,९१
२२१११	पानी तथा बिजुली	४,९४,९७	३८,२८	५,३३,२५
२२११२	संचार महसुल	३,५५,१०	१५,५६	३,७०,६६
२२२००	पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च	१६,७६,८५	९९,५४	१७,७६,३९
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	५५,४६	०	५५,४६
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५,३३,७५	२१,९७	५,५५,७२
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	४,२८,०८	१६,३४	४,४४,४२
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	१,५२,७३	६,३३	१,५९,०६
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,४१,८८	१२,३०	२,५४,१८
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२,०९,५८	३१,८०	२,४१,३८
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५५,३७	१०,८०	६६,१७
२२३००	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	१२,६७,५८	१,४९,३३	१४,०३,९१
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७,०४,८१	२१,००	७,२५,८१
२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	२९,२०	५,४०	३४,६०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१६,१४	५६,००	७२,१४

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	९९,०४	७,३५	१,०६,३९
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३,९१,४९	३३,४२	४,२४,९१
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२६,९०	२६,१६	१,४०,०६
२२४००	सेवा तथा परामर्श खर्च	२६,९३,६४	३,६९,७१	३०,६३,३५
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	२,७०,७९	१,००	२,७१,७९
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	७२,१८	२,६०	७४,७८
२२४१३	करार सेवा शुल्क	२३,२९,०३	३,६६,११	२६,९५,१४
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२१,६४	०	२१,६४
२२५००	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू	३,१७,२८,१६	१,२५,६४,३३	४,४२,९२,४९
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	१,३४,१३	४,५८,८४	७,५३,१६
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२१,१६,६१	२०,८१,६७	४२,०५,२८
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१६,१५	०	१६,१५
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२,९४,५३,०७	५९,५२,३३	३,५३,०५,४०
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	८,२०	४०,७१,४९	४८,९१,६९
२२६००	अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	९,८४,०६	१,०५,४७	१०,९३,५३
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६,७१,९०	७९,८३	७,५१,७३
२२६१२	भ्रमण खर्च	१,८९,२६	२५,६४	२,१४,९०
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१,२२,९०	०	१,२२,९०
२२७००	विविध खर्च	४,७१,१९	३७,६६	५,०८,८५
२२७११	विविध खर्च	४,७१,१९	३७,६६	५,०८,८५
२४२००	आन्तरिक ऋणको व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिसन	२५,००	०	२५,००
२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज	२५,००	०	२५,००
२४३००	अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त ऋणको व्याज, सेवा शुल्क तथा कमिसन	२५,००	०	२५,००
२४३११	अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त ऋणको व्याज	२५,००	०	२५,००
२६३००	अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान	२,१४,४०,०२	०	२,१४,४०,०२
२६३३१	समानिकरण अनुदान	१,०५,००,०२	०	१,०५,००,०२
२६३३२	शसर्त अनुदान	२७,१०,००	०	२७,१०,००
२६३३३	विपेश अनुदान	१९,६०,००	०	१९,६०,००
२६३३४	समपुरक अनुदान	६२,७०,००	०	६२,७०,००
२६४००	सामाजिक सेवा अनुदान	६६,५८,४५	२४,०५,००	९०,६३,४५
२६४११	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	२,००,००	०	२,००,००

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	२,२०,००	०	२,२०,००
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	३६,२५,००	२४,०५,००	६०,३०,००
२६४२२	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुजिगत सःशर्त अनुदान	२,४०,००	०	२,४०,००
२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	२३,७३,४५	०	२३,७३,४५
२७१००	सामाजिक सुरक्षा	३,३३,००	०	३,३३,००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१,०२,००	०	१,०२,००
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२,३१,००	०	२,३१,००
२७२००	सामाजिक सहायता	११,७०,९०	२,५६,५३	१४,२७,४३
२७२११	छात्रवृत्ति	५,००	१,९८,५३	२,०३,५३
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२,००,००	०	२,००,००
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	९,६४,९०	५८,००	१०,२३,९०
२७३००	कर्मचारी सामाजिक लाभ सम्बन्धि खर्च	२८,००	०	२८,००
२७३११	निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	६,००	०	६,००
२७३१२	उपदान	५,००	०	५,००
२७३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	६,००	०	६,००
२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	६,००	०	६,००
२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	५,००	०	५,००
२८१००	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च	३,८८,५८	२७,६०	४,१६,१८
२८१४२	घर भाडा	३,७९,९८	२७,६०	४,०७,५८
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,८०	०	१,८०
२८१४९	अन्य भाडा	६,८०	०	६,८०
२८२००	फिर्ता खर्च	१७,००	०	१७,००
२८२११	राजस्व फिर्ता	५,००	०	५,००
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	५,००	०	५,००
२८२१९	अन्य फिर्ता	७,००	०	७,००
२८९००	भैपरी आउने चालु खर्च	३,३८,४५,००	०	३,३८,४५,००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	३,३८,४५,००	०	३,३८,४५,००
पूँजीगत खर्च		८,७७,७०,१६	११,१३,८५,०३	१९,९१,९५,७६
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	५,७०,४३,६१	११,१३,८५,०३	१६,९२,६८,२१
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,२३,७८,९०	३५,२६,१३	१,५९,३३,६०
३१११४	जग्गा विकास कार्य	११,४५,००	०	११,४५,००

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
३११२१	सवारी साधन	१८,७१,५४	८,००	१८,७१,५४
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	२८,१८,९५	९,२६,९०	३७,४५,८५
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,६५,७२	६१,५०	६,२७,२२
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	१,३२,८५	०	१,३२,८५
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	३७,४३,०५	७,६६,३८,८०	८,०३,८१,८५
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	२३,२२,२५	१४,६४,५५	३७,८६,८०
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	२,२०,००	४१,२८,००	४३,४८,००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	४४,८९,४०	१,०५,९१,०५	१,५३,७९,४५
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१,४४,७५,३५	९५,५९,६०	२,४०,३४,९५
३११५७	वन तथा बातावरण संरक्षण	२,२२,५०	४,५८,००	६,८०,५०
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	४,००	१०,५०	१४,५०
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	७५,६६,००	३९,९७,००	१,१५,६३,००
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	११,१०,००	१५,००	११,२५,००
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१,०५,१०	०	१,०५,१०
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३८,७३,००	०	४३,७३,००
३१४००	प्राकृतिक सम्पत्ति (Non-produced asset s)	१,६९,००	०	१,६९,००
३१४११	जरगा प्राप्ति	१,६९,००	०	१,६९,००
३१५००	भैपरी आउने पूँजीगत	३,०५,५७,५५	०	३,०५,५७,५५
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	३,०५,५७,५५	०	३,०५,५७,५५
वित्तीय व्यवस्था		५०,००,००	०	५०,००,००
३२१००	आन्तरिक वित्तीय सम्पत्ति	५०,००,००	०	५०,००,००
३२१५२	अन्य संस्थामा शेयर लगानी	५०,००,००	०	५०,००,००
कुल जम्मा		२१,४८,२२,६०	१२,९१,५२,००	३४,८४,२१,६०

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान

अनुसूची -४
(रु.हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	०	०	१२,२२,५४	१२,२२,५४
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	०	८,९५,०३	८,९५,०३
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	२,०७,२९	०	२,०७,२९
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	३७,१८,००	२,११,४६,१४	२,४८,६४,१४
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	०	१९,१८,७५	०	१९,१८,७५
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१,०१,७८,३५	७९,६७,७४	२,७१,५९	१,८४,१७,६८
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१,७१,५०,८९	१,४४,५९,११	०	३,१६,१०,००
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	०	५९,००,००	०	५९,००,००
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१३,००,९५,४३	१,४६,०१,९१	०	१४,४६,९७,३४
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	१,०३,५६,८८	३,१७,६२,१५	४६,८६,७३	४,६८,०५,७६
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	०	४,२५,५०	०	४,२५,५०
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	०	५०,००,००	५०,००,००
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	५०,००	५०,००
६०१ कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	११,००	२२,००	०	३३,००
६०२ अर्थ - विविध	०	४,५०,४७,५५	१७,००	४,५०,६४,५५
८०१ स्थानीय तह	२,१३,१०,०२	०	०	२,१३,१०,०२
कुल जम्मा	१८,९१,०२,५७	१२,६०,३०,००	३,३२,८९,०३	३४,८४,२१,६०

संकेत	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	१८,९१,०२,५७	५४.२७
२	अप्रत्यक्ष लाभ	१२,६०,३०,००	३६.१७
३	तटस्थ	३,३२,८९,०३	९.५६

दृष्टव्यः लैंगिक उत्तरदायी बजेट छुट्याईएका आधारहरू

बजेटका प्रत्येक क्रियाकलाप लैंगिक दृष्टिले कता उन्मुख छ भनी निक्कै गर्नु निम्नानुसार वर्गीकरण गरिएको छ :

- | | |
|---|------------------|
| (क) महिलालाई ५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी लाभ पुग्ने क्रियाकलाप | - प्रत्यक्ष लाभ |
| (ख) महिलालाई २० प्रतिशत वा सो भन्दा माथि तर ५० प्रतिशत भन्दा कम लाभ पुग्ने क्रियाकलाप | - अप्रत्यक्ष लाभ |
| (ग) महिलालाई २० प्रतिशत भन्दा न्यून लाभ पुग्ने क्रियाकलाप | - तटस्थ |

उपरोक्तानुसार प्रतिशत निकाल्दा देहायका क्रियाकलापहरूको सूचकहरूका आधारमा मूल्यांकन गरी सो मूल्यांकन का आधारमा प्राप्त हुने नतिजा बमोजिम लैंगिक बजेटलाई वर्गीकरण गरिएको छ ।

क्र. सं.	सूचक	प्रतिशत
१	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनमा महिला सहभागिता	२०
२	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२०
३	कार्यक्रममा महिलाहरूको लागि लाभ तथा नियन्त्रणमा सुनिश्चितता -अन्य लक्षित वर्गका कार्यक्रममा समेत	३०
४	महिलाहरूको रोजगारी र आय आर्जन अभिवृद्धि	२०
५	महिलाहरूको समयको प्रयोगमा गुणात्मक सुधार तथा कार्यबोझमा कमी	१०

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान

अनुसूची -५

(रु.हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	०	०	१२,२२,५४	१२,२२,५४
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	०	८,९५,०३	८,९५,०३
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	२,०७,२९	२,०७,२९
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	२,२०,१३	२,४६,४४,०१	२,४८,६४,१४
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	०	१६,१८,५४	३,००,२१	१९,१८,७५
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१,४४,५०,४४	२०,९९,२४	१८,६८,००	१,८४,१७,६८
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	८,८४,८१	३,०७,२५,१९	०	३,१६,१०,००
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	०	०	५९,००,००	५९,००,००
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१३,००,९५,४३	५४,००,६२	९२,०१,२९	१४,४६,९७,३४
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	१०,०४,१२	१,५३,९५,४४	३,०४,०६,२०	४,६८,०५,७६
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	४,२५,५०	०	०	४,२५,५०
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	०	५०,००,००	५०,००,००
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	५०,००	५०,००
६०१ कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	०	०	३३,००	३३,००
६०२ अर्थ - विविध	२,२२,९७,५५	०	२,२७,६७,००	४,५०,६४,५५
८०१ स्थानीय तह	०	२,१३,१०,०२	०	२,१३,१०,०२
कुल जम्मा	१६,९१,५७,८५	७,६७,६९,१८	१०२,४९,४५७	३४,८४,२१,६०

संकेत	जलवायु परिवर्तन बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	१६९१५७८५	४८.५५
२	अप्रत्यक्ष लाभ	७६७६९१८	२२.०३
३	तटस्थ	१०२४९४५७	२९.४२

संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण - २०७७/७८

अनुसूची - ६

(रु. हजारमा)

		वैदेशिक अनुदान					वैदेशिक ऋण				जम्मा बजेट
		नगद	सोधभर्ना हुने	सोझै भुक्तानी	वस्तुगत	जम्मा अनुदान	सोझै भुक्तानी	सोधभर्ना हुने	नगद	जम्मा ऋण	
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय		३५१३००			३५१३००					३५१३००
३०१००१२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय (संघ शसर्त अनुदान)		३५१३००			३५१३००					३५१३००
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय दाताको संयुक्त कोष	०	३५१३००	०	०	३५१३००	०	०	०	०	३५१३००
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय										
३०७००१२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)										
	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय										
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय										
	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३१२००१२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)										
	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय							२९९००		२९९००	२९९००
३३७००१२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)							२९९००		२९९००	२९९००
	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय ए डि बी	०	०	०	०	०	०	२९९००	०	२९९००	२९९००
	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय ओफिड	०	०	०	०	०	०	८००	०	८००	८००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय										
	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय कास्की	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू										
	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गोरखा गोरखा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गोरखा गोरखा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ लम्जुङ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ लम्जुङ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ तनहुँ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ तनहुँ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण - २०७७/७८

अनुसूची - ६

(रु. हजारमा)

		वैदेशिक अनुदान					वैदेशिक ऋण				
		नगद	सोधभर्ना हुने	सोझै भुक्तानी	वस्तुगत	जम्मा अनुदान	सोझै भुक्तानी	सोधभर्ना हुने	नगद	जम्मा ऋण	
पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की कास्की	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की कास्की	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, मनाङ्ग मनाङ्ग	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, मनाङ्ग मनाङ्ग	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुस्ताङ्ग मुस्ताङ्ग	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुस्ताङ्ग मुस्ताङ्ग	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत पर्वत	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत पर्वत	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, स्याङ्जा स्याङ्जा	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, स्याङ्जा स्याङ्जा	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी म्याग्दी	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी म्याग्दी	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, बागलुङ्ग बागलुङ्ग	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व नवलपुर	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व नवलपुर	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३३७०३०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरू											
जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
गोरखा गोरखा											
जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, लम्जुङ्ग लम्जुङ्ग	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, तनहु तनहुँ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की कास्की	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, पर्वत पर्वत	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, स्याङ्जा स्याङ्जा	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, बागलुङ्ग बागलुङ्ग	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, बर्दघाट नवलपुर	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३३७०३०१२ भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाइ कार्यालयहरू											
भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई कार्यालय, कास्की कास्की	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३३७०५०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरू											

संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण - २०७७/७८

अनुसूची - ६

(रु. हजारमा)

		वैदेशिक अनुदान					वैदेशिक ऋण				
		नगद	सोधभर्ना हुने	सोझै भुक्तानी	वस्तुगत	जम्मा अनुदान	सोझै भुक्तानी	सोधभर्ना हुने	नगद	जम्मा ऋण	
खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, गोरखा	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
गोरखा											
खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
तनहुँ											
खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, स्याङ्जा	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्याङ्जा											
खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
बागलुङ											
३३७०६०१२ खानेपानी, जलस्रोत तथा सिंचाई विकास											
खानेपानी, जलस्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन, मनाङ्ग मनाङ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
खानेपानी, जलस्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन, मुस्ताङ्ग मुस्ताङ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
खानेपानी, जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, म्याग्दी म्याग्दी	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
खानेपानी, जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, म्याग्दी म्याग्दी	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय		३८००	४४५००	४००		४८७००		१४८००		१४८००	६३५००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय											
सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३५०००१२० सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)		३८००	४४५००	४००		४८७००		१४८००		१४८००	६३५००
गोरखा पोलिटेक्निक इन्सिच्युट	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
ग्रामिण तालिम केन्द्र	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
तनहुँ प्राविधिक शिक्षालय	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कालिगण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	एस.एस. डि. पि.	०	१०५००	०	०	१०५००	०	१४८००	०	१४८००	२५३००
सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	१०००	०	०	०	१०००	०	०	०	०	१०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	दाताको संयुक्त कोष	०	७००	०	०	७००	०	०	०	०	७००
पोखरा प्राविधिक शिक्षालय	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
गण्डकी प्रदेश, प्रदेश कार्यालय											
धवलागिरी प्राविधिक शिक्षालय	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
किसान प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालय	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
अधिखोला बहुप्राविधिक शिक्षालय	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
धौलागिरी पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण - २०७७/७८

अनुसूची - ६

(रु. हजारमा)

		वैदेशिक अनुदान					वैदेशिक ऋण				
		नगद	सोधभर्ना हुने	सोझै भुक्तानी	वस्तुगत	जम्मा अनुदान	सोझै भुक्तानी	सोधभर्ना हुने	नगद	जम्मा ऋण	
गोरखा जिल्ला अस्पताल, गोरखा	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, गोरखा	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, गोरखा	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, गोरखा	गाभी	९०	०	०	०	९०	०	०	०	०	९०
स्वास्थ्य कार्यालय, गोरखा	दाताको संयुक्त कोष	०	३५१०	०	०	३५१०	०	०	०	०	३५१०
जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, लमजुङ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, लमजुङ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, लमजुङ	गाभी	८५	०	०	०	८५	०	०	०	०	८५
स्वास्थ्य कार्यालय, लमजुङ	दाताको संयुक्त कोष	०	३०१३	०	०	३०१३	०	०	०	०	३०१३
जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, तनहुँ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, तनहुँ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, तनहुँ	गाभी	८५	०	०	०	८५	०	०	०	०	८५
स्वास्थ्य कार्यालय, तनहुँ	दाताको संयुक्त कोष	०	२८०५	०	०	२८०५	०	०	०	०	२८०५
दमौली अस्पताल, तनहुँ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	युनिसेफ	०	०	४००	०	४००	०	०	०	०	४००
स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	जेफम्याट	१८००	०	०	०	१८००	०	०	०	०	१८००
स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	गाभी	१२०	०	०	०	१२०	०	०	०	०	१२०
स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	दाताको संयुक्त कोष	०	३०३३	०	०	३०३३	०	०	०	०	३०३३
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की	दाताको संयुक्त कोष	०	७५०	०	०	७५०	०	०	०	०	७५०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, कास्की	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
गण्डकी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, कास्की	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
मातृ शिशु भित्ती अस्पताल, बाटुलेचौर, पोखरा	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, कास्की	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, कास्की	गाभी	९०	०	०	०	९०	०	०	०	०	९०
स्वास्थ्य कार्यालय, कास्की	दाताको संयुक्त कोष	०	२६००	०	०	२६००	०	०	०	०	२६००
स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की	दाताको संयुक्त कोष	०	७००	०	०	७००	०	०	०	०	७००
जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मनाङ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
मनाङ जिल्ला अस्पताल, मनाङ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण - २०७७/७८

अनुसूची - ६

(रु. हजारमा)

		वैदेशिक अनुदान					वैदेशिक ऋण				
		नगद	सोधभर्ना हुने	सोझै भुक्तानी	वस्तुगत	जम्मा अनुदान	सोझै भुक्तानी	सोधभर्ना हुने	नगद	जम्मा ऋण	
स्वास्थ्य कार्यालय, मनाङ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, मनाङ	गाभी	५०	०	०	०	५०	०	०	०	०	५०
स्वास्थ्य कार्यालय, मनाङ	दाताको संयुक्त कोष	०	१४५९	०	०	१४५९	०	०	०	०	१४५९
जिल्ला अस्पताल, मुस्ताङ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, मुस्ताङ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, मुस्ताङ	गाभी	६०	०	०	०	६०	०	०	०	०	६०
स्वास्थ्य कार्यालय, मुस्ताङ	दाताको संयुक्त कोष	०	१४१५	०	०	१४१५	०	०	०	०	१४१५
जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुस्ताङ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, पर्वत	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, पर्वत	गाभी	८५	०	०	०	८५	०	०	०	०	८५
स्वास्थ्य कार्यालय, पर्वत	दाताको संयुक्त कोष	०	२८२२	०	०	२८२२	०	०	०	०	२८२२
पर्वत जिल्ला अस्पताल, पर्वत	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, पर्वत	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, स्याङ्जा	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, स्याङ्जा	गाभी	८५	०	०	०	८५	०	०	०	०	८५
स्वास्थ्य कार्यालय, स्याङ्जा	दाताको संयुक्त कोष	०	३१६०	०	०	३१६०	०	०	०	०	३१६०
जिल्ला अस्पताल स्याङ्जा	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, स्याङ्जा	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, म्याग्दी	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, म्याग्दी	गाभी	८५	०	०	०	८५	०	०	०	०	८५
स्वास्थ्य कार्यालय, म्याग्दी	दाताको संयुक्त कोष	०	२५३०	०	०	२५३०	०	०	०	०	२५३०
बेनी अस्पताल, म्याग्दी	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, म्याग्दी	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
धौलागिरी अञ्चल अस्पताल	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, बागलुङ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, बागलुङ	गाभी	८५	०	०	०	८५	०	०	०	०	८५
स्वास्थ्य कार्यालय, बागलुङ	दाताको संयुक्त कोष	०	३१७५	०	०	३१७५	०	०	०	०	३१७५
धौलागिरी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, बागलुङ	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
मध्यविन्दु जिल्ला अस्पताल, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	गाभी	८०	०	०	०	८०	०	०	०	०	८०

संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण - २०७७/७८

अनुसूची -६
(रु. हजारमा)

		वैदेशिक अनुदान					वैदेशिक ऋण				
		नगद	सोधभर्ना हुने	सोझै भुक्तानी	वस्तुगत	जम्मा अनुदान	सोझै भुक्तानी	सोधभर्ना हुने	नगद	जम्मा ऋण	
स्वास्थ्य कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	दाताको संयुक्त कोष	०	२३२८	०	०	२३२८	०	०	०	०	२३२८
जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	संघ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा:		३८००	३९५८००	४००		४०००००		४४७००		४४७००	४४४७००

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तिय हस्तान्तरणको सारांश

(रु.हजारमा)

विवरण	वित्तीय समानीकरण अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	जम्मा
स्थानीय तह	१,०५,००,०२	२५,८०,००	१९,६०,००	६२,७०,००	२,१३,१०,०२
महानगरपालिका	२,०९,६६	२,५०,००	०	६,००,००	१०,५९,६६
नगरपालिका	३२,३३,५९	५,९०,००	८,००,००	१५,५०,००	६१,७३,५९
गाउँपालिका	७०,५६,७७	१७,४०,००	११,६०,००	४१,२०,००	१,४०,७६,७७

अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
(स्थानीय तह)

आर्थिक वर्ष २०७७/७८

(रु.हजारमा)

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
स्थानीय तह	१,०५,००,०२	२५,८०,००	१९,६०,००	६२,७०,००	२,१२,१०,०२
गोरखा	१३,५८,८५	४,२०,००	१,२०,००	६,७०,००	२५,६८,८५
नगरपालिका	२,५४,९७	१,१०,००	५०,००	५०,००	४,६४,९७
८०१०४११४३ गोरखा नगरपालिका	१,२८,४३	६०,००	०	५०,००	२,३८,४३
८०१०४११५३ पालुङटार नगरपालिका	१,२६,५४	५०,००	५०,००	०	२,२६,५४
गाउँपालिका	११,०३,८८	३,१०,००	७०,००	६,२०,००	२१,०३,८८
८०१०४३१७३ अजिरकोट गाउँपालिका	१,२१,९०	५०,००	०	५०,००	२,२१,९०
८०१०४३१८३ आरुघाट गाउँपालिका	१,२२,३१	५०,००	०	५०,००	२,२२,३१
८०१०४३१९३ गण्डकी गाउँपालिका	१,२१,५६	३०,००	२०,००	५०,००	२,२१,५६
८०१०४३२०३ चुमनुव्री गाउँपालिका	१,२२,८१	१,००,००	०	०	२,२२,८१
८०१०४३२१३ धार्चे गाउँपालिका	१,२२,८१	३०,००	०	७०,००	२,२२,८१
८०१०४३२२३ भिमसेन गाउँपालिका	१,२२,२४	०	५०,००	५०,००	२,२२,२४
८०१०४३२३३ शहिद लखन गाउँपालिका	१,२४,०९	५०,००	०	१,००,००	२,७४,०९
८०१०४३२४३ सिरानचोक गाउँपालिका	१,२१,७३	०	०	१,००,००	२,२१,७३
८०१०४३२५३ बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	१,२४,४३	०	०	१,५०,००	२,७४,४३
लमजुङ	९,६९,१७	२,००,००	३,००,००	६,००,००	२०,६९,१७
नगरपालिका	४,८२,७५	१,००,००	१,५०,००	२,५०,००	९,८२,७५
८०१०४११६३ बेसीशहर नगरपालिका	१,२३,८९	५०,००	०	५०,००	२,२३,८९
८०१०४११७३ मध्यनेपाल नगरपालिका	१,१८,७१	०	१,००,००	०	२,१८,७१
८०१०४११८३ राईनास नगरपालिका	१,१९,४३	५०,००	०	१,००,००	२,६९,४३
८०१०४११९३ सुन्दरबजार नगरपालिका	१,२०,७२	०	५०,००	१,००,००	२,७०,७२
गाउँपालिका	४,८६,४२	१,००,००	१,५०,००	३,५०,००	१०,८६,४२
८०१०४३३०३ कव्लासोथार गाउँपालिका	१,२१,४७	०	५०,००	१,००,००	२,७१,४७
८०१०४३३१३ दुधपोखरी गाउँपालिका	१,२१,२६	५०,००	०	१,००,००	२,७१,२६
८०१०४३३२३ दोर्दी गाउँपालिका	१,२१,७७	५०,००	५०,००	५०,००	२,७१,७७
८०१०४३३३३ मर्याडदी गाउँपालिका	१,२१,९२	०	५०,००	१,००,००	२,७१,९२
तनहुँ	१२,३५,१०	२,००,००	२,००,००	८,५०,००	२४,८५,१०
नगरपालिका	५,०६,५२	१,००,००	२,००,००	२,००,००	१०,०६,५२
८०१०४११०३ भानु नगरपालिका	१,२७,३९	०	०	१,००,००	२,२७,३९
८०१०४१११३ भिमाद नगरपालिका	१,२१,३७	१,००,००	५०,००	५०,००	३,२१,३७
८०१०४११२३ व्यास नगरपालिका	१,३१,४३	०	१,००,००	०	२,३१,४३
८०१०४११३३ शुक्लागण्डकी नगरपालिका	१,२६,३३	०	५०,००	५०,००	२,२६,३३

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
गाउँपालिका	७,२८,५८	१,००,००	०	६,५०,००	१४,७८,५८
८०१०४३११३ आँबुखैरेनी गाउँपालिका	१,२१,११	०	०	१,५०,००	२,७१,११
८०१०४३१२३ ऋषिङ्ग गाउँपालिका	१,२३,८४	०	०	१,००,००	२,२३,८४
८०१०४३१३३ धिरिङ गाउँपालिका	१,२१,६३	०	०	१,५०,००	२,७१,६३
८०१०४३१४३ देवघाट गाउँपालिका	१,२१,४७	५०,००	०	१,००,००	२,७१,४७
८०१०४३१५३ म्याग्दे गाउँपालिका	१,२१,१५	५०,००	०	५०,००	२,२१,१५
८०१०४३१६३ बन्दिपुर गाउँपालिका	१,१९,३८	०	०	१,००,००	२,१९,३८
कास्की	६,९५,३३	२,८०,००	१,००,००	९,५०,००	२०,२५,३३
महानगरपालिका	२,०९,६६	२,५०,००	०	६,००,००	१०,५९,६६
८०१०४०११३ पोखरा महानगरपालिका	२,०९,६६	२,५०,००	०	६,००,००	१०,५९,६६
गाउँपालिका	४,८५,६७	३०,००	१,००,००	३,५०,००	९,६५,६७
८०१०४३३४३ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	१,२१,६९	०	१,००,००	०	२,२१,६९
८०१०४३३५३ माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	१,२१,६७	३०,००	०	१,५०,००	३,०१,६७
८०१०४३३६३ मादी गाउँपालिका	१,२१,६१	०	०	१,००,००	२,२१,६१
८०१०४३३७३ रूपा गाउँपालिका	१,२०,७०	०	०	१,००,००	२,२०,७०
मनाङ	४,८६,१५	२,५०,००	१,५०,००	०	८,८६,१५
गाउँपालिका	४,८६,१५	२,५०,००	१,५०,००	०	८,८६,१५
८०१०४३२६३ चामे गाउँपालिका	१,२१,०८	१,००,००	०	०	२,२१,०८
८०१०४३२७३ नाफु गाउँपालिका	१,२१,७६	०	१,००,००	०	२,२१,७६
८०१०४३२८३ नासोड गाउँपालिका	१,२१,५०	५०,००	५०,००	०	२,२१,५०
८०१०४३२९३ मनाङ दिछुयाङ गाउँपालिका	१,२१,८१	१,००,००	०	०	२,२१,८१
मुस्ताङ	६,०८,९८	२,१०,००	१,९०,००	२,५०,००	१२,५८,९८
गाउँपालिका	६,०८,९८	२,१०,००	१,९०,००	२,५०,००	१२,५८,९८
८०१०४३५४३ घरपझोड गाउँपालिका	१,२१,२५	०	५०,००	१,००,००	२,७१,२५
८०१०४३५५३ थासाङ गाउँपालिका	१,२१,४१	६०,००	४०,००	०	२,२१,४१
८०१०४३५६३ लो-केदार दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	१,२२,४१	१,००,००	०	५०,००	२,७२,४१
८०१०४३५७३ लोमन्थाङ गाउँपालिका	१,२२,४५	५०,००	०	५०,००	२,२२,४५
८०१०४३५८३ बाह्रगाँउ सुत्तिकेत्र गाउँपालिका	१,२१,४६	०	१,००,००	५०,००	२,७१,४६
पर्वत	८,४६,८०	२,००,००	२,००,००	५,००,००	१६,४६,८०
नगरपालिका	२,४३,७४	०	५०,००	१,५०,००	४,४३,७४
८०१०४१२०३ कुश्मा नगरपालिका	१,२३,३१	०	५०,००	५०,००	२,२३,३१
८०१०४१२१३ फलेवास नगरपालिका	१,२०,४३	०	०	१,००,००	२,२०,४३

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
गाउँपालिका	६,०३,०६	२,००,००	१,५०,००	२,५०,००	१२,०३,०६
८०१०४३३८३ जलजला गाउँपालिका	१,२०,८९	५०,००	०	५०,००	२,२०,८९
८०१०४३३९३ पैयूं गाउँपालिका	१,२०,७७	५०,००	०	५०,००	२,२०,७७
८०१०४३४०३ महाशिला गाउँपालिका	१,२०,३९	५०,००	५०,००	०	२,२०,३९
८०१०४३४१३ मोदी गाउँपालिका	१,२०,७०	५०,००	५०,००	५०,००	२,७०,७०
८०१०४३४२३ विहादी गाउँपालिका	१,२०,३१	०	५०,००	१,००,००	२,७०,३१
स्याङ्जा	१३,४३,२३	८०,००	२,००,००	१०,५०,००	२६,७३,२३
नगरपालिका	६,१९,०९	३०,००	१,००,००	४,५०,००	११,९९,०९
८०१०४१०५३ गल्याङ नगरपालिका	१,२३,७९	०	१,००,००	५०,००	२,७३,७९
८०१०४१०६३ चापाकोट नगरपालिका	१,२१,७६	३०,००	०	१,००,००	२,५१,७६
८०१०४१०७३ पुतलीबजार नगरपालिका	१,२६,३६	०	०	१,००,००	२,२६,३६
८०१०४१०८३ भीरकोट नगरपालिका	१,२०,५०	०	०	१,००,००	२,२०,५०
८०१०४१०९३ वालिङ नगरपालिका	१,२६,६८	०	०	१,००,००	२,२६,६८
गाउँपालिका	७,२४,१४	५०,००	१,००,००	६,००,००	१४,७४,१४
८०१०४३०५३ अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	१,२०,६१	०	०	१,५०,००	२,७०,६१
८०१०४३०६३ आँधिखोला गाउँपालिका	१,२०,६६	०	५०,००	५०,००	२,२०,६६
८०१०४३०७३ कालीगण्डकी गाउँपालिका	१,२०,८३	०	५०,००	१,००,००	२,७०,८३
८०१०४३०८३ फेदीखोला गाउँपालिका	१,२०,३६	०	०	१,००,००	२,२०,३६
८०१०४३०९३ विरुवा गाउँपालिका	१,२०,९७	५०,००	०	१,००,००	२,७०,९७
८०१०४३१०३ हरिनाथ गाउँपालिका	१,२०,७१	०	०	१,००,००	२,२०,७१
म्याग्दी	७,२७,५०	३,००,००	५०,००	३,५०,००	१४,२७,५०
नगरपालिका	१,१९,९५	५०,००	०	५०,००	२,१९,९५
८०१०४१२६३ बेनी नगरपालिका	१,१९,९५	५०,००	०	५०,००	२,१९,९५
गाउँपालिका	६,०७,५५	२,५०,००	५०,००	३,००,००	१२,०७,५५
८०१०४३४९३ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	१,२१,४१	५०,००	०	५०,००	२,२१,४१
८०१०४३५०३ धवलागिरी गाउँपालिका	१,२२,३३	०	५०,००	१,००,००	२,७२,३३
८०१०४३५१३ मंगला गाउँपालिका	१,२०,६१	१,००,००	०	५०,००	२,७०,६१
८०१०४३५२३ मालिका गाउँपालिका	१,२१,६३	५०,००	०	५०,००	२,२१,६३
८०१०४३५३३ रघुगंगा गाउँपालिका	१,२१,५७	५०,००	०	५०,००	२,२१,५७
बागलुङ	१२,३०,१४	२,४०,००	३,५०,००	५,५०,००	२३,७०,१४
नगरपालिका	४,९७,९६	१,००,००	२,००,००	१,००,००	८,९७,९६
८०१०४१२२३ गल्कोट नगरपालिका	१,२३,१०	५०,००	५०,००	०	२,२३,१०

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
८०१०४१२३३ जैमिनी नगरपालिका	१,२२,८३	५०,००	०	५०,००	२,२२,८३
८०१०४१२४३ डोरपाटन नगरपालिका	१,२३,७६	०	१,००,००	०	२,२३,७६
८०१०४१२५३ बारलुङ नगरपालिका	१,२८,२७	०	५०,००	५०,००	२,२८,२७
गाउँपालिका	७,३२,१८	१,४०,००	१,५०,००	४,५०,००	१४,७२,१८
८०१०४३४३३ काठेखोला गाउँपालिका	१,२२,६२	०	५०,००	५०,००	२,२२,६२
८०१०४३४४३ तमानखोला गाउँपालिका	१,२२,०३	५०,००	५०,००	०	२,२२,०३
८०१०४३४५३ ताराखोला गाउँपालिका	१,२१,०४	०	०	१,५०,००	२,७१,०४
८०१०४३४६३ निसीखोला गाउँपालिका	१,२२,२४	०	५०,००	१,००,००	२,७२,२४
८०१०४३४७३ बढिगाड गाउँपालिका	१,२३,४८	५०,००	०	१,००,००	२,७३,४८
८०१०४३४८३ बरेङ गाउँपालिका	१,२०,७७	४०,००	०	५०,००	२,१०,७७
नवलपुर	९,९८,७७	२,००,००	१,००,००	६,००,००	१८,९८,७७
नगरपालिका	५,०८,६१	१,००,००	५०,००	३,००,००	९,५८,६१
८०१०४१०१३ कावासोती नगरपालिका	१,२७,४५	०	०	१,००,००	२,२७,४५
८०१०४१०२३ गैडाकोट नगरपालिका	१,२८,८८	०	०	१,००,००	२,२८,८८
८०१०४१०३३ देवचुली नगरपालिका	१,२४,३८	१,००,००	०	०	२,२४,३८
८०१०४१०४३ मध्यविन्दु नगरपालिका	१,२७,९०	०	५०,००	१,००,००	२,७७,९०
गाउँपालिका	४,९०,१६	१,००,००	५०,००	३,००,००	९,४०,१६
८०१०४३०१३ बौदीकाली गाउँपालिका	१,२१,४९	०	०	१,००,००	२,२१,४९
८०१०४३०२३ बुलिङटार गाउँपालिका	१,२१,५८	१,००,००	०	०	२,२१,५८
८०१०४३०३३ बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	१,२३,८०	०	५०,००	५०,००	२,२३,८०
८०१०४३०४३ हुप्सेकोट गाउँपालिका	१,२३,२९	०	०	१,५०,००	२,७३,२९